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CONDITIONS OF SALE
ALL BIDS SHALL BE TREATED AS OFFERS MADE UPON THE FOLLOWING CONDITIONS OF SALE

L Christie. Manson and Woods Ltd. ("Christie's-Robson Lowe") act in all respects, save where otherwise appears, only as agents for
the Seller of each lot and shall not be liable for any default of the Buyer or Seller.

2. The highest bidder acceptable to the Auctioneer shall be the Buyer but if. during or immediately after the sale of the lot, the
Auctioneer considers that a dispute has arisen or that there arc other reasons for so doing, he may at his absolute discretion
immediately put up the lot again for sale.

3. (a) The Auctioneer has the right at his absolute discretion to refuse any bid and to advance and regulate the bidding as he may decide.
(b) Christics-Robson Lowe have the right at their absolute discretion to withdraw or divide any lot or to combine any two or more 

lots.
(c) The Seller shall be entitled to place a reserve on any lot, and the Auctioneer or the Auctioneer’s agent shall have the right to bid 

on behalf of the Seller for any lot on which a reserve has been placed.
4. (a) The purchase price payable by the Buyer shall be the aggregate of the final bid and a premium of 8% of the final bid (together with

any V.A.T. chargeable on the final bid and such premium). “The final bid” shall mean the price at which a lot is knocked down to 
the Buyer.

(b) The Buyer shall forthwith supply his name and address and if so required by Christie’s-Robson Lowe his bank or other suitable 
references. The Buyer may be required to pay forthwith the whole or any part of the purchase price and if he fails to do so the lot 
or lots may at the Auctioneer's absolute discretion be put up again and resold, any deficiency in the purchase price attending such 
resale to be made good by the defaulting Buyer and any surplus (after retention by Christie’s-Robson Lowe of the premium) to be 
the seller's.

(c) Where an agent purchases on behalf of an undisclosed principal such agent shall be personally liable for payment of the purchase 
price to the Auctioneer and for safe delivery of the lot to the said principal.

5. (a) No lot may be taken away during the auction, nor may any lot be taken away until the purchase price has been paid in full.
(b) Each lot must be paid for in full before delivery and must be taken away at his expense by a United Kingdom Buyer within seven 

days of the date of the sale and by an overseas Buyer within a reasonable time, not exceeding 21 days.
(c) If the Buyer fails to pay for any lot in accordance with Condition 5 (b), Christie’s-Robson Lowe shall be entitled, at their absolute 

discretion:—
(i) without notice to the Buyer to resell the lot or cause it to be resold by public or private sale. Any deficiency in the Purchase 

price attending such resale after crediting any part payment and after deducting full costs incurred in connection with the lot 
to be made good by the defaulting Buyer and any surplus (after retention by Christie’s-Robson Lowe of the premium) to be 
the Seller’s.

(ii) to charge interest at 2% per month, or part of a month, on the amount due.
(d) The property in a lot shall not pass to the Buyer until he has paid the purchase price and any other charges in full but the lot shall be 

at the Buyer’s risk in all respects from the fall of the hammer. Notwithstanding that Christic’s-Robson Lowe act only as agents for 
the Seller, they shall be entitled to retain the premium referred to in Condition 4. (a) hereof, irrespective of and in addition to 
such remuneration as they may receive from the Seller. Christie’s-Robson Lowe shall be entitled to a lien on any lot sold until the 
purchase price is paid in full by the Buyer.

6. (a) (i) All descriptions of lots in the catalogue and statements as to the genuineness of lots arc statements of the opinion of Christic’s-
Robson Lowe and are not nor arc they to be taken to be statements or representations of fact. Estimates arc the approximate 
prices expected by Christie’s-Robson Lowe to be realised and are not definitive. Estimates are made long in advance of the 
sale and may be revised by Christic’s-Robson Lowe.

(ii) Unless made by Christie’s-Robson Lowe, comments and opinions concerning the description or genuineness of any lot which 
may be found in or on lots in the form of notes, lists, writing up or any other means of expression, do not constitute part of the 
lot description and arc not to be taken as such.

(iii) Illustrations in the catalogue, advertisements or brochures of forthcoming sales arc an integral part of the description and lots 
cannot be rejected pursuant to the following provisions of this Clause on account of any detect in their condition mentioned in 
the description or apparent from any such illustration.

(b) (i) Notwithstanding (a) (i) above each lot (other than a mixed lot or lot containing undescribed stamps) is sold as genuine (unless
otherwise described in the catalogue or by the Auctioneer) and correctly desenbed; if the Buyer has paid the purchase price in 
full for any such lot and either has given notice pursuant to paragraph 4 of the Notice in the Catalogue (“Extensions”) such 
notice having been accepted by Christic’s-Robson Lowe or gives written notice to Christic’s-Robson Lowe within seven days 
(or in the ease of an overseas Buyer fourteen days) after the date of sale of his intention to question the genuineness or as the 
ease may be the correctness of the description of such lot and, in respect of any such lot which has been taken away, returns 
the lot to Christic’s-Robson Lowe within thirty days from the date of sale in the same condition as at the time of the sale and 
proves within ninety days of the date of the sale that such lot is not genuine or was not correctly described then, provided the 
lot has not subsequent to the sale been marked, immersed in water or treated by any other process whatsoever without the 
prior written consent of Chrislic’s-Robson Lowe to such marking, immersion or treatment, the sale of the lot will be 
rescinded and any purchase price will be repaid to the Buyer.

(ii) The onus and cost of proving a lot to be not genuine or incorrectly described is on the Buyer; proof of the inability of an expert 
committee to express a definite opinion will discharge this onus.

(iii) Christie's-Robson Lowe may at its discretion on receiving a request in writing from the Buyer extend for a reasonable period 
. time for the return of the lot under (i) above to enable it to be submitted to an expert or an expert committee.

(c) Neither the Seller nor Christie s-Robson Lowe nor any person in their employ, make or have any authority to make any 
representation or warranty, nor arc they responsible for any representation or warranty or for any statement in the catalogues, or 
advertisements or brochures of forthcoming sales or illustrations therein.

7. (a) Christie s-Robson Lowe shall not be liable for any omission or errors made by clients when sending their instructions to bid by

w G  ts purchased by mail bidders will be forwarded by the most practical method at the risk of the Buyer who shall bear all charges 
incurred. 1

8. (a) Chrislic's-Robson Lowe reserve the right to refuse admission to the Auction Room.
(b) New clients must send references in advance or a cash deposit of the purchase price in full
(c) Failure on the part of a bidder or Buyer to comply with these conditions will entitle Christie's-Robson Lowe to forfeit any deposit 

held on behalf of such bidder or Buyer.
(d) If payment is madein any currency other than sterling, 1% of the amount of the payment must be added to the account to allow 

for transfer costs. The amount credited to the Buyer s account will be the amount credited to Christic’s-Robson Lowe by the 
transferring bank.

9. (a) Any notice given hereunder shall be in writing and if given by post to the address of the Buyer any such notice shall be deemed to
have been delivered m the ordinary course of post.

(b) The respective rights and obligations of the parties shall be governed and interpreted by English law and the Buyer hereby 
submits to the non-exclusive jurisdiction of the English Courts.

DESCRIPTIONS BY JOHN FORREST, ILLUSTRATIONS BY NICHOLAS STARTUP



BNA and BWI
including Falkland Islands

#
Including the award winning collections of Canada and Falkland Islands 
formed by the late Eric Creed of Australia, the fine collections of 

, Canada, Bermuda, British Guiana, Jamaica and Turks Islands formed
by the late Laurie Malin of Australia, the fine collection of Trinidad 
formed by the late S. G. Lawrence of Yorkshire and a further portion of 

the Steuart Palmer Airmails.
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NOTICE
Your attention is drawn to the following:

1. Conditions of Sale
All sales take place on the Conditions of Sale printed on the inside front cover.

2. Descriptions
Christic's-Robson Lowe exercises all reasonable care to ensure that the description of each lot and any statements as to the 
genuineness or condition of each lot are reliable and accurate. The descriptions and any such statements arc. however, opinions 
only and your attention is drawn particularly to Clause 6of the Conditions of Sale. Such information is given for guidance only and 
should be confirmed by examination prior to the sale. Photo lots cannot be returned for reasons of margins, centring or condition of 
perforations. The illustrations arc an integral part of the description. Certain terms and symbols arc used in the catalogue for your 
guidance with the meanings ascribed to them below:
($) unmounted mint ★  unused O  used E3 cover A on piece 03 block of four [b] block larger than four (a ) Air Mail 
©Specimen ©Cancelled ©Essay ®  Proof R. Reprint E.L. complete entire with letter and E. without letter.

Quality of handstamps: Fine *V Good **. Moderate *.
Catalogue values and numbers arc those taken from the latest available Gibbons (£), Scott (S), Michel (DM), Yvcrt (F.F.), Sassone 
(Lire), Facit (S.Kr.), Vlastos (Dr.), Zumstcin (S.F.) or N.V.P.H. (gld.). The use of Gibbons Specialised catalogues in Great 
Britain sales is clearly indicated. Where other catalogues arc used they arc mentioned by name. The abbreviation “c.d.s. indicates 
circular date-stamp.
The number in brackets at the end of each description is the number of stamps (or items) in the lot. (Approximate counts are 
indicated by ±).

3. V.A.T.
Buyers resident in the United Kingdom or taking delivery of lots at the auction will be liable to pay V.A.T. at the standard rate on 
those marked with the symbol **T’ in the catalogue. Overseas buyers arc exempt from paying V.A.T. if the lots are posted to an 
address outside the U.K. All buyers will be liable to pay V.A.T. on the premium.

4. Extensions
Prospective buyers who wish to obtain an expert opinion on any lot (other than a mixed lot or lot containing undescribed stamps) 
arc requested to notify Christie's-Robson Lowe in writing not less than twenty-four hours before the time fixed for the 
commencement of the first session of the sale. If accepted by Christic's-Robson Lowe, such request shall have the same effecl as 
notice of an intention to question the genuineness or description of the lot within seven (or fourteen as the case may he) days after 
the sale for the purposes of Clause 6(b) (i) of the Conditions of Sale: Clause 6 shall thereafter apply accordingly.
Notice of a request for an expert opinion must give the reason why such is required and specify the identity of the expert which will 
be subject to the agreement of Christic's-Robson Lowe.

Extensions requested on account of condition will not normally be accepted for expert opinions to be secured unless, in the opinion 
of Christie's-Robson Lowe, a defect is present and not described.

Should Christie s-Robson Lowe accept a request for an extension under the foregoing provisions of this paragraph, the fact may be 
stated by the Auctioneer from the rostrum prior to the sale of the lot.

5. Viewing Arrangements
Lois will be on view at 47 Duke Street
Monday 11 February and Tuesday 12 February 1985 ....................................................................................... 10 00 a m..S.oo p.m.
Thursday 14 February and Friday 15 February 1985 ..............................................  ................................... J0 00 a m’.s  00 p.m.
Monday 18 February 1985 ...........................................................................................ZZZZZZ! lo'oO aimZoO p.m.

Lots of a suitable size can be sent through the post for inspection, postage and insurance both ways to be borne by the client.

APPLICATIONS FOR POSTAL VIEWING TO 39 POOLE HILL, BOURNEMOUTH BII2 5PX.
Telephone 0202 295711 Telex 41146

FRAGILE LOTS: In the interest or vendors, where anv lot is in nur/m ini.. r ■> . .,postal inspection. * ’ °P'n‘on, or a fragile nature we regret it will not be available on

47 ° U,kC' S’,rCC' ViCWin8 da*s ™y view the lols at an carrier da,e.
and lotsrequired.31 ̂  ̂ Uke S,rccl maltlng an appointment, cither by letter or telephone, giving three days' notice, and the lime

w i th T ^ a l  viewed and\Thate th e m V v a S e w h c n ^  ‘° rCSCrVClhc lols rC(iuircd (which miSht otllcrwisC bC

With regard to new clients who request lots for postal viewing, references should be sent in advance.
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20 February 1985_____________________________ SALE No. 8060 20 February 1985

First Session at 10.30 a.m.
PLEASE NOTE THAT A BUYER’S PREMIUM OF 8% + V.A.T.
WILL BE ADDED TO THE “HAMMER” PRICE OF EACH LOT

Description Valuation

BRITISH NORTH AMERICA
Canada

. 1 O  1851 laid paper, 3d. orange-vermilion, fine and lightly cancelled. S.G. la. £500. Photo £150
2 O  1852-57 thin wove paper, 3d. red, a lightly cancelled pair, outer frame line touched at lower

right, two tiny airholes near margin of right hand stamp. S.G. 6. £320 £75
3 [3 — ditto, as last fine used on 1855 (31 st Oct.) [3 from Montreal to St. Hyacinthe, clear target

cancel does not tie the 3d. to  the cover. Photo £80
4 0  — ditto, 3d. deep red and 3d. scarlet-vermilion, good to large margins, fairly lightly

cancelled, the first with small corner crease. S.G. 7, 7a. £320 £85
5 0  — medium hard wove paper, 3d. red and 3d. brown-red, lightly cancelled but both with

outer frame line touched on one side. S.G. 10, 1 la. £280 £65
6 0  — ditto, 3d. brown-red, clear to large margins, clearly showing the major re-entry, mostly

lightly cancelled, indelible numeral on reverse, otherwise fine. Rare. S.G. lib . £600.
Photo £175

7 0  — ditto, as last, showing similar re-entry, lightly cancelled with very close to large margins.
Photo £175

8 0  — ditto, 6d. slate-violet, 1855 thin wove lOd. and 1857 wove jd ., untidily or heavily
cancelled, some faults. S.G. 12, 20, 23. £2,300. £125

9 1855 lOd. reprinted proof in black with " specimen" removed, 1859 lc. (2, unused one with
small thin), 5c. (3, one regummed), 10c. (3, one cleaned), 12jc. (3, one regummed, two 
thinned) and 17c. (3, one a reprinted proof in vermilion) and 1864 2c. reperforated, some 
faults (16) £60

10 ^  1857-67 p  (4, all 222 x 95-102 mm.), from Hamilton. Montreal, Mount Levi and Toronto,
all with straight line “ registered” , other h.s. include “6D" in circle, “ paid 6", 
overstamped “9”, " paid 20” , these in red and “ FREE” , a few faults but the h.s. 
mostly £70

11 O  1858 perf 11J wove paper, ^d. deep rose, fine and lightly cancelled “ 13”. S.G. 25. £400. Photo £85
12 O  1859 lc. (6), 5c. (13), 10c. (10), 12*c. (9, with a pair) and 17c. (3) and 1864 2c. (2), above

average condition. S.G. 29-45. £1280. (43) £250
13 63 — lc. pale rose tied by neat Hamilton duplex to 1866 (16th Aug.) wrapper from Toronto to

Hamilton, the stamp apparently being cancelled on arrival, crease well clear of adhesive,
fine. Unusual. Photo £50

14 ^  — lc. deep rose tied by indistinct target/numcral “42”? to 1863 (2nd July) E.L. (light filing
crease) from Sherbrooke to Stanstcad. Scarce and attractive. Photo £70

15 — 5c., a small study comprising 25 examples (one pair) with various cancellations including
c.d.s. (one in red) and numerals (11, one in blue) and 7 examples each on £3 cancelled with 
targets from Lindsay, Ormstown and Sombra, duplexes o f Brantford and Montreal and 
numeral “47” o f Three Rivers. Mostly fine. (32) £80



CANADA 10.3} n ...
20 February 1985________________ _____ _____________ _______— ------------------------------------------------------ — ....

Description Valuan,,,,

LT, . , 864 2c r0Se-red with some original gum, some blunted peris at upper left otherwise fine.
X  S G 44. £350. Photo £70

L  8c W  all u n L d  and values to 15c. used, also 1898 2c. (3), m int mostly fair to fine (70) £ , 50
. „ 1 »68 90 a collection of U rge Queens with *c. (11, four perf 11* x 12) 1 c. red-brown (5, one

— S O T
to fine with a few unused. Cat. £3200 + . (83) £700

in (p, 1868 4c to 15c., less 6c., five plate proofs in issued colours on white card, attractive and fresh.
pfioto £275

20 ~jf 1868 thin paper, 2c. grass-green, fine unused, a trifle olf-centre. S.G. 48. £400. Photo £65
71 n  1870-1951 a collection with 1893 50c., 1897to50c.,$l a n d S 4 ,1903-12 to 50c. with 20c. block
21 O  of 25 on p?ecel908 set on piece (5c. damaged but with duplicate 10c.), 1928-29 to  SI (9,

with a block of eight), 1930-31 to SI (5, with a plate number block of four), 1930 Air 5c. 
block offour, 1935, 1937-38 and 1942 to SI, 1946 $1 (block of 24) and 1951 SI (seven on 
piece), mostly fair to fine (269) £250

22T O  1870-97 Small Queens, a collection with lc. (23, five perf 11* x 12), 2c. (9, three perf 11* x 12),
3c.(22,seven perf11*x 12),5c.(10)6c.(7, three perf 11* x 12) and 10c. (6) and 1882-97 Jc.
(29, 11 mint), mostly fine Montreal printings (106) £ 125

23 E3 1872 (3rd Dec.) pale yellow H (part flap missing) “ registered” from Port Hope to Toronto,
bearing Small Queen 2c. and 3c., each cancelled with bars and m anuscript “ 45", showing 
alongside h.s. “forwarded” (deleted). Scarce and attractive £40

24T O  1888-97Ottawa printings, 2c. (13), 3c. (22, one rose-carmine), 5c. (16), 6c. (10), 10c.(12)and
15c. (14) and 1893 8c. (17, three mint), mainly good to fine. Cat. £820. (104) £150

25 ■A'EE 1888 15c. slate-purple, fresh mounted mint block centred to right. S.G. 113, £240 £80
26 * 0  1889-91 2c. blue-green, an unused block (5x2) with traces o f original gum, fine. S.G. 104.

£170 £50
27 -̂ rEB 1890 15c. slate-violet, a fresh mounted mint block, centred to right. S.G. 114. £240 £80
28T i f  1891-93 3c. vermilion, pair variety imperforate, fine without gum, faint wrinkle. S.G. I06a.

£300. Photo £70
29T (3 1893 8c. two distinct shades, the first on 1897 (6th Jan.) [X (slightly truncated) registered from

Boiestown to Fredericton, theother.on 1898 (21st Jan.) txl registered from Gananogue to 
Waterville. Scarce £80

30T i c  1893 20c. and 50c., fine previously mounted mint. S.G. 115-116. £550 £150
31T O  — ditto (3, two dated) and 50c. (3, two with part c.d.s.), mainly fine. Cat. £330 £75
32T lAr 1894 10c. brownish-red, a pair, variety imperforate, without gum, two airholes in left frame.

S.G. 112a. £275 £50

33T B  1897(6thJan)H (173 x 118mm.) .registered from Paris, Ont. to N iagara Falls bearing Small
Q .. J : ‘ *°cks■ ° f Sl* (3 x 2) and 2c. all cancelled “ R ” in oval showing on reverse
on back M ve^'P' ° '  C'd 'S"  * fEW mm° r faU' tS but SCarCe and sPectacular franking. Photo (

1897 Jubilee Issue

iC" s m a lffk u lts 'ic .U U 1 40^644U .^O ).’Photo*5 Whh S° mC'°  mUCh ° riginal gUm’ 3 f£W £450 
35 ★  *c. to SI and ^(PossibjesmaU internal fault) with part original gum, a few small faults. S.G. £) 5Q

^  2 l12M36! £^055*'ade’ unused wit*1 some t0 much original gum, mostly good to fine. S.G. ^ 5

3?T ^  3 S  $2, M ’S? (nUemargCet(ckn^0nUaSnd;\ %  (V '  ° ne used>- 5c- (4- two used)’ & • to 15c'
mostly good to fine withUnrteen L ” K o ! 0S i ,9 +  ^ 10handstamped “SPEC,MEN"' ^

°  ^ ' finPanPmany ^'t^fufioPpan dateslim psC at5' ^  5°C'’ mai" ly 8° ° d ‘°  £175

a  . Cl £ , . v AJ» mree stamps unmounted mint S G  128 £160 **41T *  SI fine, mounted mint. S.G. 136. £400. Photo £80

Photos for lots on this page appear on page 20 
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20 February 1985 CHRISTIE’S-ROBSON LOWE 10.40 a.m.

Lot Description Valuation

42 i f  $2, fine mounted mint. S.G. 137. £750. Photo £175
43T i f  — a pale shade with large part original gum. Photo £120
44T O  — fine with part Montreal c.d.s. S.G. 137. £300. Photo £65
45 O  — with clear “ london-ont.” roller cancel. Photo £50
46T i f  S3, fine with large part original gum. S.G. 138. £900. Photo £225
47T i f  $4, fine mounted mint. S.G. 139. £900. Photo £225
48T i f  S5 large part original gum, one corner perf weak, tiny spot in lower margin and one perf

pulled. S.G. 140. £900. Photo £200
49T O  — fine and lightly cancelled. Cat. £650. Photo £225
50 O  — centred high and cancelled with Toronto 1902 c.d.s., slightly creased. Photo £125

1

51T 1897-99 unused or mint and used (88) collection with 1897-98 Jc. (including blocks of 25, 12,
ten and four) to 10c. (2, one used), 1898-1902 to 20c. (3, two used) and 1899 2c. surcharges 
(19), mainly fine. S.G. 141-165, 171-172. £1915. (194) £175

1897- 98 Maple Leaves
52T © lc., 3c., 5c., 8c. and 10c. imperforate plate proofs, each in a pair on thick card. Photo £250
53 jc. to 2c. (3), 3c. (3), 5c. (2, one used), 6c. (pair), 8c. and 10c., 1898-1902 ^c., lc. (pair). 2c.

(both) to 20c. (used), all but two unused or mint, some small faults (27) £50
54T ^c. (11, three used), lc. (9, used), 2c. (11, ten used), 3c. (13, twelve used), 5c. (8), 6c. (4), 8c. (10,

nine used) and 10c. (2, one used) and 1899 (Aug.) 2c. on 3c. (6, four used), mainly fine.
Cat. £427. (74) £65

55T i f  Jc., a pair, variety imperforate, fine without gum. S.G. 142a. £350 £75
56T i f  lc., a similar pair. S.G. 143a. £350 £75
57T i f  2c„ a similar pair. S.G. 144a. £350 £75
58T i f  5c„ a similar pair. S.G. 145a. £350 £75
59T t4tEE1 6c., marginal block (3 x 2) and 8c. block of four, both previously mounted and a little off-

centre, fine. S.G. 147-148. £390 £80
60T — a fine mint block (2 x 3), four stamps being unmounted, centred to left. S.G. 147. £210 £50

I
61T ® 1898-1937 E9 (5) and cards (3) including 1898 13 bearing with Map 2c. with “E.B. Eddy Co.

Grant Cutler” advertisements on front and back, 1899 “The Flag that Braced a Thousand 
Years” patriotic (xj from Stanstead to Rock Island, 1900 card to Paris with French 10c.
Postage Dues (3) and 1937 13 with Eastern Arctic Mail oval d.s. £65

1898- 1902 Numerals
62T ^c. (14, half used), lc. (15, thirteen used), 2c. (34, thirty used), 3c. (4, three used), 5c. (10,

used), 6c. (3, used), 7c. (5, four used), 8c. (6, used), 10c. (5, four used) and 20c. (6, five 
used), 1898 2c. (11, three used) and 1899 (July) 2c. and 3c. (5, three used), mainly fine. S.G.
150-168, 172. £1200 +  . (118) £225

63T i f  03 6c., a mint block (5 x 10), nine stamps have been mounted, fine. Rare. S.G. 159. £2500 £650
64T ■̂ •EB 20c. a fresh mint block, some small faults. Scarce. S.G. 165. £1200. Photo £200

1898 Map
65T 2c. blocks of six and four (7), a pair and eleven singles unused or mint and thirteen used

including one on cover, a few with varieties, some faults (60) £100
66T ★ EB — variety imperforate, a top left corner block without gum, pinholes in margin otherwise

fine. Scarce. S.G. 168a. £700 £150
67T i f  — ditto, a pair without gum, fine £40

Photos for lots on this page appear on pages 20 and 21 
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20 February 1985________________________________ CANADA_____________________________ 10-46 a.m.

Lot Description Valuation

68T i f  1899 “2cents” on 3c., both types, each with surcharge inverted, fine with much original gum.
S.G. 171a, 172a. £500 £80

69T i f  — ditto (August), with some original gum and showing the same variety, a few blunted perfs.
S.G. 171a. £250 £35

70T © ®  1901 essay die proof of King Edward V Il’s head half to left with background, on thin glazed
card (55 x 60 mm.) dated “ n mar 1901” . Photo £100

71T © 1903 (c) 4d. in red, De la Rue sample stamp on gummed surfaced paper (57 x 60 mm.). See
Encyclopaedia V p. 220. Photo £150

72T [xj 1903 OHMS £3 (250 x 106 mm.) registered to France showing Ottawa “ free” d.s. and 1915-
40 ® (10, 2 being 230 x 100 mm. or larger) all registered bearing various values one with 
U.S. lc. and 3c. (3) charged for Special Delivery?, two with Newfoundland values (both 
1927) from Aquaforte and Burin North. An interesting lot. £65

73T 1903-12 lc. (15, ten used), 2c. perf( 12, seven used), 2c. imperf. (4 with a pair and a single mint
and a single used), 5c. (11, eight used), 7c. (11, eight used), 10c. (10, seven used), 20c. (5, 
three used) and 50c. (8, one part mint, small grease mark), some small faults. S.G.
173-187. £1187.(76) £125

74T — lc. (II, seven used), 2c. perf (7, two used), 2c. imperf. (7, with a block of four, a pair and a
single, all unused or mint), 5c. perf. (7, four used), 5c. imperforate pair unused, 7c. (6, 
three used), 10c. (8, five used), 20c. (3, two used) and 50c. (2, one used), mainly good to 
fine. Cat. £1000 +  . (53) £45

75T 1908 Tercentenary jc . (5, three used), lc. (7, four used), 2c. (6, five used), 5c. (3, two used), 7c.
(3, two used), 10c. (4, three used), I5c. (4, three used) and 20c. (2, one used, the mint with
thin spot), a few small faults. S.G. 188-195. £782. (34) £ 100

76T — a mint and a used (some faults) set, jc. to 5c. and 15c. imperforate singles, jc. block of four
showing re-entry and lc. single with hair lines, all but eight unused or mint (25) £100

77T 1912-31 an unused or mint and used (92) collection with 1912-22 to 5c. (3), 7c. (3), 10c. (3),
20c. (3) and 50c. (2) unused or mint and to 50c. (3) used, 1912-21 perf. 12 x imperf. (16, six 
used), imperf. x perf. 8 (23, eleven used) and perf. 8 x imperf. lc. (3, one used) and 2c. (8, 
six used), 1916 2c. and lc. red (10, one imperf. x perf. 8, one used) and 2c. and lc. brown 
(10, with perf. 12(5, one Die I mint) and imperf. x perf. 8 (5, two Die I, one mint), 1917 3c.
(4, two mint), 1922-31 to $1 (3, one used) with four thin papers imperf. xperf. 8 (20, 
unused or mint), imperf. (18 with lc. block of eight and 3c. used block of four), perf. 12 
x imperf. 2c (mint, creased) and perf. 12 x 8 3c. (3) and 1926 2c. on 3c. (5, one double, 
unguaranteed), mainly fine. Cat. £3400 +  . (229) £275.

78T 1912-22 lc. (22, half used), 2c. (30, 16 used), 3c. (17, nine used), 5c. (11, six used), 7c. (16, nine
used), 10c. (9, six used), 20c. (14, ten used) and 50c. (10, seven used), mainly fine with some 
varieties. S.G. 196-215. £781.(129) £ [ 50

79T — perf. 12 x imperf. lc. (19, six used and with mint pair with two large holes at top and at
foot), 2c. (6, three used) and 3c. (13, two used), imperf. x perf. 8 1c. (17, seven used), 2c.
(12, five used) and 3c. (8, three used) and perf. 8 x imperf. lc. (6, one used) and 3c. (6, three 
used), mainly fine with fourteen multiples. S.G. 216-224b. £800 +  . (97) £170

80T 1915 (Feb.) overprinted “war TAX”, 5c. (2, one with two straight-edges) and 50c., 1915 lc.
(15, five used) and 2c. (14, seven used) and 1916 2c. and 1c. red perf. 12 Dies I (8, three 
used) and II (4, used), imperf. x perf. 8 (3, two used) and perf. 12 x 8 (5, two used) and 2c. 
and lc. brown perf. 12 Dies I (4, two used) and II (19, eight used) and imperf. x perf. 8 
Dies I (2, used) and II (4, three used), mainly fine. S.G. 225-243. £785. (79) £125

8 IT — two unused or mint and a used set, also a set additionally overprinted “ inland revenue”
and 1915 Ic. (4, one used) and 2c. (10, two used), mostly fine (26) £40

82T i f  — 5c., 20c. and 50c. (centred a little high), a fine previously mounted mint set. S.G. 225-227.
£233 £60

83T -A-EB — 20c. block of four and 1916 2c. +  lc. red Die I perf. 12 (two blocks of four) and imperf.
x perf. 8, a strip o f four with coil join, fine mint. S.G. 226, 233-235. £364 £80

84T i f  1916 (Aug.) 2c. +  lc. brown, Die I, an imperforate pair with some original gum £40
85T *EB — ditto, but Die II, an imperforate marginal unused block £125
86T 1917 3c., a mint block o f four and three singles, five used singles and variety imperforate, an

unused pair. S.G. 244-245. (14) £100
87T 1922-31 perf. 12 lc. (18, seven used), 2c. (26, nine used), 3c. (10, five used), 4c. (11, one used),

5c. (21, ten used, one perforated “ O.H.M.S.” ), 7c. (10, six used), 8c. (9, four used), 10c. blue 
(15, twelve used), 10c. brown (9, seven used, one perforated “ O.H.M.S.” ) and SI (9, three 
used) with “ dry” and “ wet” printings and some thin paper varieties, mostly fine. S.G. 246- 
255. £831. (138) £175

Photos for lots on this page appear on page 21
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Lot Description Valuation

88T AEB — ditto lc. and $1 (slight gum thin and some separated perfs) each in a block of four and 
1922-23 lc., 2c. and 3c., booklet panes of four with the two labels removed, all previously 
mounted mint. Cat. £329. (20) £65

89T — imperf. x perf. 8 1 c. (23, with block of four, six used), 2c. (15, with block of four and pair
imperf. horizontally, five used) and 3c. (6, two used), imperf. lc. (4, with a pair), 2c. (8. 
with two pairs, three singles used) and 3c. (14, with block of four, plate number strip of 
five and a pair, three singles used), perf. 12 x imperf. 2c. (3, one used) and perf. 12 x 8 3c.
(14, three used), a few faults. S.G. 256-263. £950 +  . (83) £175

90T A  — imperf. Ic. (minor faults) and 3c. in blocks o f four and 2c., a vertical pair all mint. S.G.
259-261. £235 £60

91T A  — perf. 12 x imperf. 2c. two mint vertical pairs, one showing coil join, both previously
mounted mint. S.G. 262. £260 £70

92T A  1926 “2CENTS” on 3c., block of four and two singlesand “’/cents” on 3c., block o f four and
six singles (one used, one variety surcharge double, partly treble, with B.P.A. Certificate,
1958), all mint. S.G. 264-265. £418.(16) £ 135

93T AES — “2/cents” on 3c., variety double surcharge, a mint block without trace o f a third
surcharge. B.P.A. Certificate (1954) £125

94T A  — ditto, variety double surcharge, one inverted, fine mint £40
95T 1927 Anniversary Commemorative issue lc. (8, five used), 2c. (9, with plate number block of

four and two used), 3c. (7, one used), 5c. (9, three used) and 12c. (9, three used) and lc. to 
12c., five mint vertical pairs with vertical perfs only, 2c. with plate numbers and historical 
issue 5c. (6, five used), 12c. (7, five used) and 20c. (5, two used), mainly fine. S.G. 266-273.
(70) £150

96T A  — ditto, lc., 2c. and 12c. vertical pairs, perforated only at sides, 3c. pair with vertical
perforations only and 5c. pair perforated vertically only at centre and at right, fine mint.
S.G. 266-270 £125

97T A  ditto, lc. to 12c., the 3c. marginal, five mint horizontal pairs with horizontal perfs only,
fine mint £125

'  98T A  — Historical issue, 5c„ 12c. and 20c„ similar mint pairs. S.G. 271-273 £60
99T 1928-35 mint (151) and used (159) collection, the mint with 1928 Air 5c. (2). 1930 Air 5c. (5),

1932 Air 6c. on 5c. (6), 1932 Conference 3c. (10). 5c. (7). 13c. (5) and Air 6c. on 5c. (7),
1932-33 Ic. to 13c., three o f most values, imperf. x perf. 84 lc. (2). 2c. (3), 3c. (2), 1933 
Grain 20c. (3) and 1934 Loyalists 10c. (7), the used with 1930 Air 5c.. 1932 (July) Air 6c. 
on 5c. and 1933 Grain 20c. (2), some in blocks and pairs, mostly fine. S.G. 310-340.
£890+ £150

100T © A  1928 5c., a vertical and a horizontal pair, both imperforate mint, one stamp with thin spot.
S.G. 274 £65

101T 1928-29 lc. (20, eight used, with a booklet pane), 2c. (10, six used). 3c. (9, one used), 4c. (5,
two used), 5c. (12, three used), 8c. (8, four used), 10c. (9, six used, one perforated 
“ o h m s ” ), 12c. (4, two used), 20c. (4, two used), 50c. (5, four used) and SI (5, four used) 
and imperf. x perf. 8 j lc. (10, four used) and 2c. (17, seven used), mainly fine. S.G. 275- 
287. £759. (118) £150

102T A  — lc. to SI, 5c. showing plate number, 20c. and SI marginal, eleven mint horizontal
j imperforate pairs. S.G. 275-285. Photo page 21 £500

103T — ditto, them intsetand lc., 2c. (block offour), 4c. toS l and 1931 3c. good to fine used. S.G.
275-285. £325 £65

104T A  — lc. to 8c., in blocks offour, 10c. to SI in horizontal pairs, all mint. Cat. £600 + . (30) £140
105T -A-® — lc., 2c. and 5c., each in mint imperforate uncut booklet pane of twelve, one pane tete-

beche in relation to the other. Photo page 8 £750
106T ©E0 — lc. and 5c., lower left corner and 2c. marginal mint imperforate blocks of four, the 5c.

slightly wrinkled £250
107T A" — lc., 2c. and 5c. marginal imperforate mint pairs £120

j 108T -A — ditto, the same three values in imperforate tete-beche pairs £175
109T EB — 50c., two blocks o f four, one mint but one stamp with small thin. S.G. 284. £576 £100
HOT 1930-31 the mint (108) and used (91) collection, the mint with lc. to SI less 12c., imperf.

x perf. 8 j  2c. (6), colours changed 1 c. to 8c. (7 values) in blocks o f four, imperf. x perf. 84 
2c. scarlet (3), 2c. brown (6) and 3c. (5), the used with lc. to SI (three o f most values) and 
imperf. x perf. 8£ lc. (3), mostly fine. S.G. 288-309. £600+ £120

H IT  A  — perf. 11 lc. to SI, imperf. x perf. 8j lc. and 2c., colours changed and new value lc„ 2c. (4)
to 8c. and imperf. x perf. 8 j lc., 2c. (both) and 3c., fine mint. S.G. 288-309. £270. (24) £65

112T A  — ditto, lc. to SI, the mint set. S.G. 288-297. £225 £50
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113T ® *  1932 “6” on 5c., mint pair and strip of six, imperf. along foot and a used single with bars of
surcharge printed on back of torn stamp, variety inverted (B.P.A. Certificate, 1938), 
double, treble and misplaced surcharges and a block of four showing fine offset, all mint.
S.G. 313. (17) £275

114T i f  1932-33 lc. to 8c., each in a mint imperforate pair, fine. S.G. 319-324 £250
115T -ArE 1933 20c., a lower left corner plate number mint block (3 x 3), fine. S.G. 330. £180 £40
116T i f  1933 Centenary 5c., an imperforate lower right comer vertical pair, some gum. S.G. 331 £175
1I7T 1935(June-Nov.)themint(140)and used(82)collection, themint with lc .to S l at least three

of each value, 13c., 20c. and 50c. mint blocks of four, 2c. booklet pane of six, imperf. 
x perf. 8 Ic. (5), 2c., 3c. (3) and Air 6c. (9 with an imprint block), the used with 1c. to SI 

with at least three of each value, mostly fine. S.G. 341-355. £780+ £125
118T — 3c., variety printed on gummed side, top left comer mint block, two diagonal creases.

Scarce. S.G. 343 var. £120
119T i f  — ditto, as last, a fine single £35
120T i f  — ditto, 5c., an unused pair, only perforated horizontally. Rare. S.G. 345a. £300. Photo

page 21 £60
12 IT 1937-39 them int (164) and used (183) collection, the mint with 1937-38 lc .to S l with at least

two of each value, some lower values in blocks of four with imprint/plate numbers, the 
used with 1937-38 1c. toS l with some values including SI in blocks of four, 34 of the used 
perforated “oh/ms” , mostly fine. S.G. 356-374. £700 +  £120

122T -fcEB 1937 Coronation 3c., a mint imperforate marginal block, fine. S.G. 356. Photo £225
123T lArffl 1937-38 10c. (both), 13c. to SI, six mint imperforate marginal blocksoffour, both lOc.corner

blocks. S.G. 363-367. Photo £400
I24T ® i f  — Air 6c., fine mint vertical imperforate pair. S.G. 371 £75
125T - -̂ES 1939 Royal Visit set in mint marginal imperforate blocks of four, fine. S.G. 372-374 £400
126T 1942-48 War Efiort, the mint (216) and used (206) collection, the mint with lc. to 20c. and $1

in blocks of four and 50c. corner pair, many with imprint/plate numbers, 50c. (2) and $1 
(3) singles lc. (5, two used), 3c. and 4c. booklet panes o f six, 2c., 3c. carmine-lake (3, two 
used) and 3c. purple (3) booklet panes of four and imperf. x perf. 9 ‘ lc., 2c. and 4c. pairs, 
the used with lc. to $1 with at least three of each value and imperf. x perf 9i  lc 2c (4) 
and 3c., mostly fine. S.G. 375-400. £1100 ’ £220
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Lo‘ Description Valuation

127T ★ EB — 1c. to SI (no 4c. slate or 13c.), Air 7c.. Special Delivery 1942-43 10c., 16c., 17c., 1946 10c.
and 1947 17c., 1946 Peace set set of seven and Bell 4c. all in unmounted mint blocks of 
four in blue leather-bound 1947 U.P.U. presentation booklet. Also 1937-38 lc. to SI set of 
twelve, Special Delivery 10c. and 20c. all unmounted singles in 1939 U.P.U. booklet and 
1927 Confederation (15 values all stuck down) in two 1927 booklets. Cat. £930 + .(136) £ 175

128T ★ EB — lc. to 5c. with both 3c. and 4c., each in a block (5 x 5), 8c. (8, two plate number and/or 
imprint blocks of four, one irregular), 10c. and 14c. to SI corner mint imprint blocks of 
four, 50c. with plate number, one stamp thin and 13c. block of twelve (2 x 6), also set of 
fourteen. Air 6c. and 7c. and Special Delivery 1942-43 10c., 16c. and 17c. perforated 
“o.H.M.S ” , all mint (134) £ 150

129T — lc. to 3c. (both), 4c. (both) to 8c. in blocks of four, 10c. horizontal and 13c. to SI vertical
pairs, all mint imperforate (44) £550

130T -fa — SI and 1957 SI, each in a mint horizontal pair, the first marginal, the second corner plate
number imprint, one stamp in each pair unmounted mint. S.G. 388, 433. £270 £65

131T 19468c. (2), 10c. (3), 14c. (2), 20c. (2). 50c., SI andAir7c. (4, also three booklet panes) each in
a mint imprint or plate number block of four, also mint and used singles or multiples to 
$ I. S.G. 401 -407, £535. (133) £75

132T 1947-57 (April) the mint (1164) and used (496) collection; the mint includes 1950 50c. (11),
1951 SI (6) and 1953 $1 (6), many of the mint in blocks of four with imprint and/or plate 
numbers, mostly fine. 408-95. £1300+ £175

133T T<rEB 1951 S1 mint upper left corner imprint block, three stamps being unmounted, one stamp with
slight wrinkle. Scarce. S.G. 433, £260 £70

Cancellations
134 O  A study on the Small Queen 3c. including numerous cork types, “ 1" numeral, bars (various

types from 4 to 14 lines), registered (straight line and “ r" in oval) manuscript (126) and 
others over sixty are coloured, a wide range of shades (one Indian red), some from worn 
plate and twenty “ imperforate", a fine lot worth careful examination. (1392) £200

135T O  1888 (c.)-1935 (c.) a selection of values including Small Queen Ic. (8), 2c., 3c. (5), 5c., 8c. and
10c., 1888 15c„ 1893 50c., 1897 5c. and 1923 S1 block of four and 1924 7c. comer pair all 
with Registration cancels comprising " registered" (9 items) and "R” in oval (various 
sizes), mostly Cat. £ 170 +  . (40 items) £40

Official Stamps
136T 1949-50, the mint (93) and used (110) collection, the mint with 1949 1c. to 20c. and SI blocks

of four, 50c. single and 1950 50c. block of four, the used with 1949 2c. (4) to SI and 1950 
50c., sixty of the used perforated "oh/ms” , mostly fine. S.G. 01-16. £1000+ £200

137T -4r 1949 lc. to SI, set often and Special Delivery 1950 10c., all mint, the SI mounted on the sheet
margin only. S.G. 01-010, 051. £247 £45

138T 1950-62 the mint (158) and used (106) collection, the mint with 1950-52 lc., to 50c. (4) and Air
7c. (2) 1951 SI (5), 1953 $1 (3), the used with values to 50c., mostly fine. S.G. 017-046a.
£600+ £10° 

139T -fcEB 1950-52 1c. to SI, the set o f thirteen in mint blocks of four, fine. S.G. 017-029, £360 £75
140T — lc to SI and Air 7c. insingles, 1951-52 2c. and 4c. in blocks of four, 1950-51 10c. andS l

and Special Delivery 1950 (Oct.) 10c. in singles, all mint (22). Cat. £205 £40
141T O  1930 10c, brown-purple, a vertical pair used at Ville St. Georges, the lower stamp without

overprint. Rare. S.G. 030a, £425. Photo page 22 £125
142T SPECIAL DELIVERY STAMP: 1946 10c. perforated “o.H.M.S.” , 1950 (Jan.) 10c. (7, with a block of

four) and 1950 (Oct.) 10c. (7, with a block of four), all but one mint. Cat. £430 £70

Postage Due Stamps
143T 1906-28 lc. (6, one on thin paper), 2c. (9, one mint on thin paper), 4c., 5c. (5, one mint) and

10c mint 1930-32 lc. (6, one mint), 2c. (6, two mint), 4c. (4, one mint), 5c. (2, one mint) 
and 10c (7 one mint), 1933-34 lc. to 10c. in mint blocks of four and singlesand 1c., 2c.
(2) 4c (2) and 10c. (2) used and 1935-57 lc. (3, one mint), 2c. (5, one mint), 4c. (6, one 
mint), 5c. (5, one mint), 6c. pair and 10c. (5, two mint), mainly fine. Cat. £640. (101) £90

Postal Stationary
144 |g  1860 5c and 10c., envelopes, both with curved flap and watermarked "C o/pod", fine unused.

Scarce ’ £50
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Description Valuation

Lot

Registration Stamps
145T n  ■>€ (8) 5c (11, one part mint) and 8c. (2, one part mint with l.ght crease, the other with m/s
145T O  " “ 3176”), fine with shades Cat. £400 +  . (21) £75
146T +  2c orange/orange-red (7 with a vertical pair, crease), 2c. vermilion (possibly cleaned) and 2c.
146T *  4c. sh^des)j five are minti some slight staining or foxing but mostly o f fine

appearance. S.G. Rl-4. £800 +  . (12) £140
147T O  2c. orange/orange-red (73, one perf. 12 x 11|), vermilion (3) and rose-carmine (21), the used

study including targets (one in blue, one in red), circle of bars, variously cut corks 
(including cog wheel and star), “ R” in oval and c.d.s., a good range of types and shades, 
mostly good to fine. S.G. Rl-4, 10. £900 +  . (97) £150

148T +  0  2c. orange-red, a fine marginal imprint block (2 x 4) mounted on margin only, the stamps ofi-
centre. S.G. R2, £400 £100

149T -+ 5c. yellow-green/deep green (6), 5c. blue-green (3) and 5c. dull sea-green (2), five are mint, the
blue-green shades with soiling and gum seepage though mostly o f fine appearance. S.G. 5- 
7a. £550 +  . (II) £80

150T O  5c., the used study showing a wide range of shades and cancellations including
“registered/letter No" and Ottawa Crown, one with additional part row of perf. 12£ 
across centre, mostly fine. R5-7a. £120 +  £40

151 8c. bright blue, fresh mint, experts h.s. just shows through to face. S.G. R8, £350. Photo £85
152 8c. dull blue, fresh without gum and 8c. bright blue with cork cancellation and small part

crayon stroke. S.G. R8, 9. £625. Photo £100
153T H  1876 (13th June) g  from Montreal via Toronto to Acton with 2c. orange and Small Queen

3c. both cancelled with cork circle of squares, showing alongside “ REGISTERED" and 1892 
(14th Dec.) g] to Perth bearing 5c. yellow-green and Small Queen 3c. each cancelled by 
Kingston c.d.s. £45

154 [x] 1877 (12th May) [3 from L’Original to Toronto bearing 2c. orange and Small Queen 3c.,
both cancelled with cork cut circle containing cut square, the 2c. additionally cancelled 
with “ registered”, showing on reverse, Ottawa and Grenville T.P.O. c.d.s. Scarce and 
attractive. Photo £70

155 ® 1878(23rdNov.)orangeK from TrentontoTorontobcaring2c.orangeandSm allQ uecn3c.
both cancelled with 6 ring target showing “ registered” on face and reverse and 1882 
(Aug.) to Sandwich P.O. bearing 2c. orange-red (soiled) and Small Queen 3c. both 
lightly tied by Maidstone c.d.s. £50

156 E3 1880 (1st April) neat K  from Port Hope to Toronto bearing 2c. orange and Small Queen 3c.
each cancelled with distorted oval of half length bars, scarce and attractive £50

157 K  1883 (3rd Oct.) g | (with contents) from Weymouth Bridge to Yarmouth N.S. bearing 2c.
orange and Small Queen 3c. each cancelled by superb large “ h" with “ registered” and 
despatch c.d.s. below. Rare and very attractive. Photo £90

158T K  1884 (26th June) (a little soiled) from Lindsay (“4” in year date reversed) to Little Current
bearing 2c. orange and Small Queen 3c. both with indistinct cork cancel and 1890 (8th 
April) K  (flap missing) from Orillia to Toronto bearing 5c. yellow-green and Small Queen 
3c. each with six bar circle cancel £45

159T gg 1889 (15th Aug.) H bearing 5c. yellow-green and Small Queen 5c. olive-grey (both with slight
foxing on some perfs ) and 1896 (11th March) g | (severe sta in in | around adhesives) 
bcunng Small Queen 5c. brownish-grey pair, all four stamps cancelled “ r” in oval, both 
from Montreal to Paris £50

Semi-Official Air Mails
160T ® *  1918 Aero Club of Canada’s etiquettes in black and 1919S1 in red and blue, the first mounted

mint, the last unused £50
161T ® *  -  ditto, a previously mounted tete-beche pair, slightly creased. Rare Photo £80
162T ® B  1923 ^ ® t^ t .)B f ro m fc te v a n  to Winnipeg bearing etiquette and lc. strip o f three with oval

via aeroplane/estevan, sask date stamp, also a mint etiquette * £45
163T ®E3 — ditto, a similar H  to Winnipeg but bearing lc. and 2c. adhesives £35 '
164T ® El -  Lawrentide Air Service Ltd. September 5th and 9th rouletted at ton 25c light green and

25c. dark green and October 1st and 2nd rouletted 25c red n  on,. green an^
one on cofer) and perforated 12 25c. red (2! one m fe ^ o n io n  ° n ^  £65

165T ® ir  1925 Northern 25c., 1926 Jack V. Elliott wavy line background nom„i . t, . , a on

a ? i ! S S ^ A S 3 ! s a ^ > 8 S ^ 5 B Sand Fairchild Air Transport 25c. blue, mostly fine mint. (32) Sp°  1 25 2 h d £100

Photos for lots on this page appear on pages 19 and 22 
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166T ® I3 — ditto cancelled Rouyn Lake on £3 from Hailcybury bearing 3c. red and 1926 (Oct.)
Fairchild Air Transport Ltd. 25c. blue on g | bearing 2c. from Rouyn to Haileybury, 
thence to Montreal. Both signed by the pilot £40

167T — ditto (slight foxing), 1926 Jack V. Elliott wavy line background 25c„ EIliott-Fairchild Air
Transport 25c. and Fairchild Air Transport 25c., each on E3 carried on first flight, three 
signed by pilots, one with Postage 2c. defective, otherwise fine. Scarce £60

168T © ★  1926-30 the mint collection including 1927 Western Canada Jubilee 10c., 1928 Yukon 25c. (7
with a strip of four and one used on small part o f newspaper), Klondike 25c. (4 with a 
strip), 1929-30 Commercial 10c. black (4, two types), 10c. purple, 10c. orange (4 with an 
imperf. pair), 1929 Cherry Red 10c. (5 with a block) and Canadian 10c. on 10c., mostly 
fine £80

169T 1926-27 Patricia Airways and Exploration Ltd., the collection comprising blue and red on
yellow (18) including 10c. Haileybury overprint inverted (very rare), 5c. Sioux Lookout 
overprint in black reading down (very rare) and in red (rare), 10c. with Red Lake 
overprint and 10c. with Haileybury and Red Lake overprints, both scarce; red. carmine 

' and black on blue-green paper (14) including 50c. (3, one with initials h.s.), 5c. Sioux
Lookout overprint in black and in vermilion both reading down, 50c. with Red Lake 
overprint in black reading down and in violet (2. one horizontal, one reading up) and blue 
and red on yellow, rouletted (3), mostly fine. (35) £120

170T 1926 Patricia Airways and Exploration Co. Special Delivery Sioux Lookout to Pine Ridge
and Red Lake 25c. green on yellow, a lower marginal pair, one small in "to"  and a 
marginal single, with “ haileybury and rouyn 10 cents” surcharge inverted, mounted 
mint £60

17 IT ®G3 1926 Western Canada 10c. (2), 1928 Yukon 25c., British Columbia 5c., Klondike 25c., 1929-
30 Commercial 10c. black (2), 10c. orange and 1929 Cherry Red 10c. (2) each on |g ,  six 
carried on first flights, mostly fine. Scarce. (10) £125

Special Delivery Stamps
172T 1895-1946 a mint and used collection with 1898-1920 10c. (4), 1922 20c. (5), 1927 20c. (2),

1930 20c. (2), 1932 20c. (2), 1935 20c. (5), 1938-39 10c. (6. one perforated “o h m s ") and 
20c. (2), 1939 10c. on 20c. (3), 1942-43 10c. (10, with imprint block of four and a single 
perforated " o h m s ."), 16c. and 17c., nine of each including imprint blocks offour, 1946 
10c. (9, with imprint block of four) and 17c. ( 11, with two imprint blocks of four) and 1947 
17c. (6, with imprint block of four), fine. Cat. £470. (85) £85

I73T 1927 20c., two mint pairs, one perforated horizontally only, the other with vertical
perforations between and at right only. S.G. S5 £75

I74T 1938-39 10c. and 20c. each in a marginal mint imperforate block. Rare. S.G. S9-SI0 £425
175T ® 1 J 1939 10c. on 20c. complete unmounted mint sheet of fifty. S.G. S 11. £325 £75

New Brunswick

176 1851 3d. (2, one part mint) and 6d„ faults and 1860-63 lc. (2), 2c. (5), 5c. (6, one sap green),
10c. (2) to 17c., all but two unused or mint and with four pairs (20) £80

177 O  1851 3d. red lightly cancelled with clear to large margins. S.G. 1. £400. Photo £85
178 o  — 6d. olive-yellow, good to large margins nearly all round, frame-line touched on one side,

neatly cancelled “23” (Richibucto), vague corner crease, scarce and attractive. S.G. 4,
£900. Photo £150

179 O  — 1/ - dull mauve, an attractive copy with three clear to large margins, slightly cut-intoon the
value side, "dots” cancel which has punctured the stamp by “c ” o f “ postage". S.G. 6,
£4500. Photo £375

180T IS 1854 (4th Apr.) H  (somewhat grimy and tatty at edges) from Millstream (circular townstamp
on reverse with date manually inserted) to Kingston bearing 3d. dull red with good to 
large margins tied by oval of bars. Photo £60

181 jL.m 1860-63 Ic. (marginal with imprint), 5c., 12)c.and 17c.,eachinablockoffour,the lc.and5c.
without any gum, the 12Jc. centred to feft. S.G. 7-17, £400 £80

Newfoundland
1 g2 1860-97 an unused or mint and used (11) collection with 1860 3d., 1861 Id. to 1/-, 1865-70 2c.

n  one a proof in red), 5c. brown (used), 10c. to 13c.(2,oneaproofinpink)and24c„ 1868 
lc (2 one a proof in lake), 1868-73 lc. to 5c. with both 3c„ 1876-79 lc. to 5c. (2. used),
1880 ic "o 3c (2) and 5c.. 1887*:. (2), 2c. (2), 3c. to 10c. (2), 1890 3c. (4), 1894 jc„  6c. and
12c. and 1896-97 Jc. and 2c. some faults (53) £150

Photos for lots on this page appear on pages 19 and 22
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20 February 1985______________________ CHRISTIE’S-ROBSON LOWE----------------------------------------------I U S i m .

Description Valuation
Lot

Newfoundland — could.
183 *  i860 3d. without gum and 1861 hard paper ld.,4d., 5d. red-brown, 6d.t 6^d., 8d. and l/-m int,

fine. S.G. 11,21-24c. £290. (8) £50
184 1861 (Nov.) 6d. complete mint sheet (5 x 4) creased horizontally between third and fourth

rows. S.G. 24b, £280 £75
185 1865-70 medium white paper 2c. bluish green, a fine mint block, a little ofT-centre. S.G. 31,

£240 £7°
186 *  _  thin yellowish paper 12c. chestnut, 1870 6c. rose (2), 1887 Jc. rose-red and 1894 |c .  black,

each in a block of four and 1870 6c. rose, 1880 1c. dull grey-brown and 1887 2c. orange- 
vermilion and 10c., each in a pair, good to fine unused or mint. Cat. £ jy /. (28) £80

187 ★ EB 1887 5c. deep blue, an ofT-centre mint block, fine. S.G. 53, £240 £80
188 ®®EB 1931 Airs on watermarked paper, 15c. to$ l in unmounted mint marginal blocks o f four. S.G.

195-197, £308 £85

Nova Scotia
189 1851-57 1 d, 3d. (4, with a regummed pair), 6d. (both) and 1/-purple, some faults and 1860-63

lc. (17), 2c. (7), 5c. (4, three used), 8(c. (6), 10c. (6) and 124c. (7), also Prince Edward Is.
1870 44d., all but nine unused or mint, the last group mostly good to fine (56) £ 175

190 O  — 3d. dull blue on lightly blued paper, good to large margins, twice lightly cancelled. S.G. 3
£170. Photo £50

19 IT K  1855 (21st Aug.) [x] from Upper Musquodobot to the Lord Bishop of Nova Scotia at Sheet
Harbour, readdressed to Halifax (“ . . .  left Sheet Hr. yesterday morn. 21st. fo r  Halifax via 
Pope's Hr." on face), bears 3d. blue (touched), lightly tied. Photo £50

192T E3 1857 (29th June) mourning K  (minor faults clear of adhesive) from Halifax to the Lord
Bishop at Dorchester, New Brunswick, bearing 3d. blue, lightly cancelled and with good 
to large margins. Photo £40

193T (3 1859 (23rd Jun.) E3 from Bridgwater to the Lord Bishop of Nova Scotia at Halifax, bearing
3d. bright blue, with good to large margins, lightly tied, the cover with faint staining but of 
fine overall appearance. Photo £60

BRITISH WEST INDIES
193a ®I2! A selection of various first or special flights comprising Antigua: 1929 (Sept.) to Trinidad and

1934 (May) to British Guiana; Bahamas: 1929 (2nd Jan.) to Miami; Barbados: 1938 (Oct.)
K.L.M. flight to Trinidad (2), 1940 (Nov.) to Trinidad, 1943 (Mar.) to St. Lucia and 1944 
(Dec.) to Jamaica; Bermuda: 1937 (June) to New York (2), 1939 (June) to U.K. and 1947 
(Aug.) to Washington D C.; British Honduras: 1931 (Dec.) to Guatemala, 1937 (Aug.)
BC| n o i w n °  wd 1939(M ar.)Punta Gorda to Belize; Grenada: 1930 (July) to Trinidad 

n K la: 1929 (SeP‘- ) t0 Trinidad, Porto Rico, U.S.A.;
Virgin Islands. 1934 (Feb.) to England; mostly fine. (21) £120

194 O  Antigua 1863-67 1 d (2 sheets), fid. green; Grenada 1863-71 Id. 6d. rose, 1873 small Star Id.,
880 Id ’ c,Lvr8£ S 2H ' ,and 4d'; SL v ‘ncent 1862 6d. 1866 4d. and
851 5fi’ld nf,mipAhrnw Vid Cw 14to 16 ld -  >871 Id., 1881 id . and Trinidad1851 56 ld. purple-brown, ld. blue, 1859 4d. and 1/-mint, mostly fine. Cat. £580 +  . (21) £125

Anguilla
*95 O  1967 (Sept.) jc. to 20c. fine and lightly cancelled at Valley. S.G. 1-10 £124 £35
196 K — 5c., 10c. and 25c. used on 1967 (24th Oct 1 Gr>vfmm„„t „ r  * ’ „  „ . ,

Valley and from Sandy Ground to Granada Television, M a^che^er 3 ®  ^  £40
197 O  — 50c., fine and scarce. S.G. 12, £400. Photo £100
198 O  -  60c„ fine and rare. R.P.S. Certificate (1976). S.G. 13, £700. Photo £ 175
199 O  — SI, fine and scarce. S.G. 14, £400. Photo ’ £10o
200 O  — S2.50c., fine with 6.9.67 c.d.s., scarce. S.G. 15, £275. Photo £70
201 O  — $5, fine and scarce. S.G. 16, £275. Photo ' £70

Photos for lots on this page appear on pages 19, 22 and 23
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Lot Description Valuation

Antigua
202 O  1903-09 i<l. to 5/-, the 2/6d. cancelled in Barbuda, 1908-17 id . to 2^d. (2, shades), 3d. to 2/-

and 1913 5/- (on piece), mainly fine and lightly cancelled. S.G. 31-51, £455. (20) £100
2®2 O  1921-29 MCA 3d., 4d. (2), 1/- to 5/- (faded and doubtful cancel) and Script Jd., Id. (4), l |d .

(6) to 2^d. (4), 3d. (water afiected) to 4/-, mostly fine. S.G. 55-80, £356. (30) £75
204 A  — ditto £1, fine used with part Barbuda c.d.s. on small piece. S.G. 61, £300. Photo £90
205 O  — Script £d., Id. (2), 1 jd . (3) to 2^d. (2), 3d. to 4/-, the basic set of sixteen fine and lightly

cancelled. S.G. 62-80, £225 £70
206T © 1932 Tercentenary, five Waterlow file proofs, one marked “ 8384" and “ 3 VALUES jd„ Id.,

. I id ” , one “ 8390" and “ 13347” and “3 values 2d„ 2}d.. 3d", one "8391" and “ 13349" and
“3 values 6d„ 1/-, 2/6d.” , one "8393" and "13345” with 5/- frame and one "8394” and 
“ 13346” with 5/- vignette marked " antigua si-", all but the las} marked diagonally 
“ RECORD proof” in red with circle in black, punched with 6 mm. hole and with maximum 
mm. surrounds. Photo £750

207 O  — the complete set, fine and lightly cancelled, the 3d. and 2d. cancelled Barbuda. S.G. 81-90,
£350. '  £100

208 O  1935 Jubilees, 1938-51 sc tto £ l with Hd. shade, 1949 Wedding and 1953-65 definitive values
to S4.80c„ fine. S.G. 91-134. £180.‘ (45) £45

209T ©  1953 Waterlow file proof of the Queens Head only, on plain paper (32 x 30 mm.) marked
“ 19793” , “ 16912”, “ 16913" and "antigua" and in a difierent hand "19048 East Africa"
(which refers to the 1958 40c. and Is. 30c. lakes issue of Kenya, Uganda and Tanganyika).
some soiling. Photo £50

Bahamas
210 -fa 1859 thin paper Id. pair and 1863-80perf. I2j Id. (3, two with tears). 4d. and 6d. (2, one with

reversed watermark) and perf. 14 1/- unused or mint, fair to fine (9) £50
211 O  1884 5/-, 1902 to 5/-, 1903 5d., 2/- (fiscal cancel) and 3/-, 1912-19 to 5/- (2, washed) 1916 2/-,

1917 3/-, 1918 1/-, 1920 Peace set, 1921-29 Staircase to 3/-, 1930 2/- and 3/-, 1931 2/- (2)
and 3/- (2), 1935 Jubilee and 1935 8d„ mostly good to fine. Cat. £912. (47) £225

212 O  — £1, fine with “ fe 18 92” c.d.s. S.G. 57, £325. Photo £100
213 O  1902 £1, very fine used. S.G. 168, £375. Photo £110
214 O  1912 £1 green and black, fine used. S.G. 92, £225. Photo £65
215 O  1921-29 K.G.V. Head, Script, 3d., Id. (2) to £1 (on piece), 4d crossed by blue crayon stroke

otherwise fine. S.G. 124-131, £275. Photo £75
216 O  1926 £1 green and black, fine used. S.G. 131, £250. Photo £70
217T © 1935 8d. Waterlow file proofs, one of frame in red marked “ 14727", "10166" and "o.K. proof

3800" and the other of vignette in blue marked “ 14728", “ 10167" and "o.K. proof 3799” , 
both on plain paper, marked " proof record” in red ink, punched with 3 mm. hole and 
soiled, especially the first, 2J-7 mm. surrounds. Photo £200

21g o  1938-52 to 5/- (3) and £1 (2), 1942 Columbus to £1 (corner block of four) with eight other
values in blocks of four, 1948 Tercentary and Wedding to £1 and 1964 New Constitution 
to £1, mostly fine. Cat. £744. (100) £175

Barbados
Tin >. 1852-55 id. deep green, 1 d. (3 shades), the rare 2d. greyish slate (cut into on one side), 4d. and

prepared but not issued slate-blue (3 with a pair). Cat. £500 + . (9) £100
220 n  1855-57 white paper, id. yellow-green, Id. pale blue and 1 d. deep blue fine used with clear to

large margins. S.G. 7, 9-10, £250 £65
221 n  1861-70 id . (3 one mint). Id. (2), 4d. (2), 6d. (5, two mint, one imperf.), 1/- (2) and 1873 5/-

°  good colour, neatly cancelled though tiny tear at foot. S.G. 20-35, 64. £643, (15). Photo £ 175
922 ^  187T 51- fine with complete crisp "boot-heel" cancel almost encircling Britannia, centred

rather to left, one weak corner. S.G. 64, £475. Photo £100
223T O  1878 Id on right half 5 /-dull rose, 7 mm. numeral with curved serif, fine, used. Rare. S.G. 86,

£600. Photo £ l5°
224 n  -  ditto as last, with straight serif, fine and lightly cancelled. Rare. B.P.A. Certificate (1966).

S.G. 87, £700. Photo £I75
Photos for lots on this page appear on pages 23 and 24
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Description Valuation
Lot

Barbados — could.
225 n  1882-1910 a collection with 1882-86 three values to 1/-, 1892-1993 to 2/6d (4), 1897 1898 and
225 °  1904-05 to 2/6d„ 1906 to 1/- (3) and 1909-10 to 1/- (2), mainly good to fine. Cat. £1100.

(76)
226 o  1886 51' wilh central “N0 16 94” c d s - centred a trine high’ flne' S G ‘ 1 ° 3, £225‘ Phot°  £7°
227 o  1897-98 Jubilee, both sets of nine, mostly fine and lightly cancelled. S.G. 116-144, £890 £225
•>7g . 1907 Relief Fund, Id. on 2d. variety surcharge double, both inverted, mint but toned. Rare.

S.G. 153c., £550. Photo £10°
729 O 1912-52 a collection with 1912 to 2/-, 1916-20 to 3 /-(both), 1920-21 to 3/-, 1921-24 2 /-and 3/-,

U  1925-35 to 3/-, 1938-48 to 5/-, 1948 Wedding on first day cover and 1950 to S2.40c., mostly
fine. Cat. £450 +  . (105) £ n o

230 ga 1912 1/-(4), 2 /-(pair) and 3 /-used together on 1913 local cover. S.G. 178-180, £183 £50
231 a 19183/- green and bright violet, fine used on small piece with St. John c.d.s., centred to right.

S.G. 200a, £140 £40

Barbuda

232 O  1922 $ d .t0 5/-, the set of eleven, fine used. S.G. 1-11, £400 £ 125

Bermuda

233T -+• 1865-1901 the unused or mint collection with 1865-1903 perf. 14 1 d. (5), 2d. (2), 6d. (6, with a
pair) and 1/-(4) and perf. I4 x  12^ 3d., 6d. (5) and 1/-(7, with a pair), 1880 ^d. (3) and 4d.
(8) and 1883-98 to 1/-(7), mostly good to fine with many shades. Cat. £2000 + . (145) £375

234T O  — a used collection with 1865-1903 CC perf 14 Id. (16), 2d. (16), 3d. (7), 6d. purple (6), 6d.
mauve (12) and 1/- (7) and perf. 14 x 12 \ 3d. (4), 6d. (3) and 1/- (3), 1880 CC^d. (8) and 4d.
(7) and 1883-98 to 1/- (6) with many shades, mainly good to fine. Cat. £2100 +  . (206) £375

235T -  CC perf. 14 6d„ perf. 14 x 12^ 1/-, 1880 4d., 1883-98 Id., 2d. purple, 2-Jd., 3d. and 1/- in
pairs and 1894 perf. 14 x 12| 1/-, 1880 ^d. and 1892 ^d. in blocks of four, all mint. Cat.
£328 +  . (44) £75

236 © 1865 CC perf. 14, 6d. dull purple overprinted “specimen” (Samuel D5) mint with straight
edge at left and faint foxing, the overprint has been heavily impressed. Rare. S.G. Photo £ 175

237 -k  — ditto, 6d. dull mauve, fine mint and with inverted watermark, a little off-centre. Scarce.
S.G. 7. Photo £80

238 © — ditto, 1/-overprinted “SPECIMEN” (Samuel D5) mint and with straight edge at right, slight
wrinkle. Rare. S.G. 8. Photo £150

239 O  1874 (March) “threepence” on 1/-, “p” and “ r” different type, lightly cancelled but rather
soiled. Rare. S.G. 13, £800. Photo £ 150

240 ★  — (May) “threepence" on 1/- with some original gum, slightly off-centre and guarantee
handstamp slightly shows through to face. Rare. S.G. 14, £750. Photo £170

241 O  — ditto, lightly cancelled but slightly ofT-centre and a few perfs. blunted. Rare. B.P.A.
Certificate (1983). S.G. 14, £650. Photo £125

242 O  — ditto, a rather similar example. Photo £125
243 O  — ditto, another example. Photo £125
244 o  m s ‘‘One Penny" on 2d„ lightly cancelled but a few short perforations. Scarce. S.G. 15,

£375. Photo £60
245 ~k — “One Penny" on 3d., fresh mint. S.G. 16, £475. Photo £120
246 O  — ditto, lightly candled. S.G. 16, £475. Photo £80
247 O  — ditto, a similar example. Photo £80
248 O  -  ditto, a little more heavily cancelled, a few perforations blunted Photo £7°

249 °  ~  b i u n ^ S l ! o n s 0ne WUh S' raight edge and br° ken Serif to “P” ’ the ° ‘h-  with a fcw £70

250 °  “  foo°’s.(3.e?6-™7, £750 ° n U' ’ b° ‘h ‘ightIy cancelled- ‘he last with small fault at £ ? .

251 ★  — One Penny on 1/- fresh mint but a few blunted perforations. S.G. 17, £400. Photo £75
252 O  1902-10 to 4d. (both), 1910-25 to 5/- (2), 1920-21 Tercentenary sets to 1/- fS3 1936 to l/6d

and later with 1948 £1, mostly fine. Cat. £797. (78) ^  1 { '  £200

Photos for lots on this page appear on page 24 
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! ^ ot Description Valuation

253T *  1902-04 *d. (10), Id. (11), 3d. (6) and 4d. (4), 1906-09 $d. (9), Jd. (4), Id. (7), 2d. (7) 2jd. (7)
and 4d. (6) and 1908-10 ^d. (8), Id. (6) and 2^d. (7) unused or mint with shades and six 
multiples. S.G. 31-43, £689. (86) £150

254T O  -  id . (5), Id. (7), 3d. (6) and 4d. (2), 1906-07 |d . (6), jd. (8), Id. (7), 2d. (5), 2id. (5) and 4d.
1908-10 jd . (7), Id. (10) and 2^d. (5), mainly fine with five multiples. S.G. 31-43,

£470.(77) £75
255T 1919-25 the specialised study comprising jd. (51, five used), ±d. (37, nineteen used), 1 d. (51,

thirty-five used). Id. War Tax (228, ten used), 2d. (16, five used), 2jd. (23, nine used), 3d.
(16, six used), 4d. (79 with complete pane, 5 used), 6d. (12, five used), 1 /- black on green (9, 
five used) and 1/-jet-black on olive (7, three used), several (mostly on War Tax) showing 

r retouches or re-entries, mostly fine. S.G. 44-51. £946. (529) £225
256T -jfc- — 2 /- to 5/-(2), 10/-(2)and £1 (tiny thin), mint, one 10/-with small coloursmudge, the three

top values a little ofT-centre. S.G. 51 b-55, £ 1183. Photo r 375
257T — 2/- (3), 2/6d. (2), 4/- (2) and 5/- deep green and deep red on yellow, tiny black mark on

face, mainly fine mint. S.G. 51b-53. £261 £65
258T i f  — 2 /- to 5 /- (both), mostly fine mint. S.G. 51 b-53a, £203 £60
259T O  — 4 /- and 10/-, fine lightly cancelled. S.G. 52a, 54a, £330 £90
260 O  — 10/- central Hamilton c.d.s., one short pcrf., fine. S.G. 54a, £250. Photo £70
261T i f  — £1, fine mint. S.G. 55, £550. Photo £200
262T i f  — ditto, another fine copy. Photo £200
263T O  — ditto, fine and lightly cancelled at Hamilton. S.G. 55, £800. Photo £325
264 O  — ditto, a similar copy but cancelled at Ireland Island. Photo £325
265T 1920-21 Tercentenary jd. (6), ^d. (5), Id. (8) and 2d. to 1/-, five of each and 1921 second

Tercentenary set |d . (5), fd. (9), Id. (10), 2d. (5), 2jd. (6) and 3d. to 1/-, five of each, forty- 
four are used and including five complete sets in all, mainly fine. Cat. £733. (104) £150

266T 1922-34 the specialised study comprising |d . (91, twenty-nine used), )d. (67, seventeen used).
Id. Dies I/II (45, twenty-three used) and III (46, thirty-three used), 13d. (27, twelve used),
2d. (43, eight used), 2jd. green (34, eleven used), 2jd. blue Dies I (17, ten used) and II (39, 
eleven used), 3d. blue (14, five used), 3d. purple on yellow (26, four used), 4d. (32, 13 used),
6d. (29, twelve used), I/- black on emerald (14, four used) and 1/- brownish black on 
yellow-green (12, five used), some line perf., some dry printings, retouches, re-entries, 
blocks or strips, mostly fine. S.G. 76a-87a. £1600 + . (536) £400

267 O  — id. to Ijd. (3), 2d., 2jd. (2), 3d. (2) to 1/- (2), 2/-, 2/6d. (3), 10/- (not postally used) and
12/6d. (perf. pulled), all lightly cancelled, twelve on piece, a few small faults. S.G. 76a-93,
£900 +  . (21). Photo £150

268T i f  — 2/- (3), 2/6d. black and red on blue, 2/6d. black and vermilion on deep blue, 10/- (both)
and 12/6d., mostly fine mint. S.G. 88-93, £1036. Photo £300

269 i f  — 21- purple and blue on grey (4), 2/6d. black and red on blue (4) and 10/- (both shades, both
with minor blemishes), mainly fine mint. S.G. 88a-92a. £700+ £150

270T i f  — 2/6d. grey-black and pale orange-vermilion on grey-blue, fine mint. Rare. S.G. 89b,
£2250. Photo £80°

271T i f  — 10/ - green and red on pale emerald, fine top left corner plate number copy, the stamp
being unmounted. S.G. 92, £200 £50

272 o  — 10/ - green and red on deep emerald, fine and lightly cancelled, one perf. short. S.G. 92a,
£275. Photo £75

273T i f  — 12/6d., fine mint. S.G. 93, £450. Photo £150
274T i f  — ditto, another mint copy, slight gum crease. Photo £135

r 275T -X- 1935-48 the mint collection including 1935 Jubilee (2 sets), 1936 jd . to l/6d. at least five sets,
1938-52 4d. to 1/-at least seven sets and 1948 £1 (3), many in blocks of four or larger with 
imprint or plate numbers, most fine. S.G. 94-133. £1235. (587) £325

276T © 1935, 1936, 1937setsand 1938 Id. to l/-,six values, all mint and perforated "SPECIMEN”. (22) £65
277T n  1935-59 a duplicated collection with 1935 Jubilees to 1/- (2), 1936-47 to l/6d. (6), 1938-52 to
277T O  i/J with 1938 2d^(4), 1948 £1(3) and later with 1953 to 5/-, mostly fine, Cat. £678. (456) £125

1938-53 High Values
Perf. 14, comb.

278T ©  2/- to £1, the mint set of six perforated “specimen”, the 10/- with tiny surface defect. Photo £150
, ' n  J th lwo oairs) 2/6d. (8, five are the 1938 shade with one showing plate number), 5/-

279T i f  2/- (7.^wtth ]2' 6j  a[^j £ , (2, 0ne the 1938 shade), mainly fine mint. Cat. £626. (21) £165

Photos for lots on this page appear on pages 24 and 25
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Description Valuation

Lot

1938-53 High Values, Perf. 14 comb — could.
, 8nT ^  21 (61 2/6d (5 one line perf. and one the 1938 shade), 5/- (3 one the 1938 shade), 10/- (4, one
280T *  2 " (the 1938 shade), 12/6d. (2) and £1 (2, one the 1938 shade), various shades, mainly fine

mint. Cat. £1218. (22) ^
281T *  2/- (4), 2/6d. (4, two the 1938 shade), 5/-(3), I? /- (4, one the 1938 shade), 12/6d.and£l (2 ,one

the 1938 shade), fine mint, four are marginal. Cat. £896. (18) £250
282T * ffl 2/-(3),2/6d. (2, both the 1938 shade) 10/-s 12/6d and £1, each in a mint b lockof four, the last

three slightly stained otherwise fine. Cat. £910. (32) t-3U
283T O  21- (4), 2/6d. (5), 5/- (5), 10/- (4), 12/6d. (2) and £1 (3) various shades, mainly fine including

1938 10/- and £1 and one 5/- line perf. Cat. £950. (23) °
284 O 21- (6, with a block of four, one line perf.), 2/6d. (2), 5/- (2), JO/- (2), 12/6d. (2) and £1 (3 one

the 1938 shade), mainly fine. Cat. £596. (17) £175
285T O  21- (10, with a block of four), 2/6d. (7), 5/- (3), 12/6d. (2) and £1 (2) mainly fine with shades

including 1938 £1. Cat. £510. (24) £150
286T - -̂Eg 2/- purple and blue on deep blue, lower right comer mint block of four, one stamp creased,

lower pair showing printing flaws, centred to lower right. S.G. 116a £60
287T i f  2/6d. black and red on pale blue, lower right hand corner plate number pair showing flaws,

fine mint. S.G. 117a £45
288T -̂ -EB 5/- green and red on pale yellow, a lower right corner mint plate number block of four without

printing flaws, fine. S.G. 118c £35
289T j r  10/- yellowish green and deep carmine-red on green, a marginal plate number pair, fine mint.

S.G. 1196, £130 £50
290T -fa 12/6d. grey and yellow, fine mint. Rare. S.G. 120b, £600. Photo £220
291T i f  — showing “cut in le a f  flaw, two short perfs. otherwise fine mint. Photo £180
292 O  — lightly cancelled at Baileys Bay, small comer crease otherwise fine. Photo £150
293T -jc £1 pale purple and black on salmon, two lower right comer plate number mint pairs, one with

and one without printing flaws, fine mint. S.G. 121a £125

Perf. 14, line
294T ic  2/-, 2/6d. and 5/-, fine mint £70
295T -fa 2/6d. and 5/-, fine marginal mint £50
296T -fc-EB 5 /-green and red on yellow, a mint marginal block, fine. S.G. 118 £90
297T •fcEB — a lower mint comer plate number block showing printing flaws, fine £150
298T -̂ rEE 10/- yellowish-green and deep carmine-red on green, a lower right-hand corner mint block of

four showing printing flaws, fine £150

Perf. 13
299T ★  2/- (4), 2/6d. (3), 5/- (5), 10/- (3), 12/6d. (2) and £1 (2, one with flaw in left “£1” tablet), fine

mint. Cat. £385. (19) £125
300T ’Ariti 2/-, 2/6d., 5/- (2), 10/- and 12/6d., each in a lower right plate number corner mint block of

four, fine. Cat. £510. (24) £175
301T 2/-, 5 /-and £1 each in a marginal block of four, fine. Cat. £260. (12) £80
302T O  2/- ^ w i t h  a^comer pair), 2/6d. (5, with a pair) to £1, lightly or clearly cancelled, fine. Cat. ^

303 O  2/-, 2 /6d^5/-10/-,12/6d. (marginal) and £1 (2, one thin spot), lightly or clearly cancelled,
nne. v_ai. x.Ljy. (o) £70

304T O  1948 Silver Wedding l^d. (5), £1 used on two first day covers, also a used set. S.G. 125-126,
£143 £50

305T *  1953-62j d . t o  £1 set or eighteen, at least ten sets and a few later, mostly in blocks of four, ten
or twelve showing imprint and/or plate numbers, mostly fine. S.G. 134-62, £460. (451) £ '00

305a ® B  A,R^0AS eh u ?s 't5bvHA(i7rlhfnr l o n ,vari° u?,fi/ st or special flights, including 1925 (16th Apr.)
O M  A !■ A Ah p Lo? / inZeles (no cachet), 1937 (15th June) to New York by
f 9 3 ^ 'a k t  j Z ^ h v (n n X Wl l!t 1939 (9th June) by Southern route to U .k !
Y o rk an d ^1956ffio?oT riS dad  1947 (Aug) by Colonial Airlines to New £45

306 FORGERY: Queen Victoria 1/- in brown, signed Sperati die proof. Photo £100

Photos for lots on this page appear on page 25 
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Description Valuation

British Guiana
307 °  1859 4c. pale blue, clear to large margins and with light Demerara c.d.s. S.G. 20, £300. Photo £50
3®8 1860-66 an unused (II)  and used collection with 1860 4c. blue, imperf. plate proof, 1860-63

4c., i2c. (4, one with red 5d.) and 24c., 1861 !c„ 1862 Ic. (both), 2c. (3), 12c. (5) and 24c„
1863 thin paper 1c. (4), 2c. and 4c. (2) and medium paper lc. (2), 2c. (2), 12c. and 24c.,
1866 perf. 10 10c. 12c. also 1865 lc. in pink a pair of the reprints, mainly fine for these.
Cat. £725 +  . (36) £100

309 o 1863-64 perf. 12 f  13 Ic. (2, one unused), 2c. (6, three unused), 8c. (9), 12c. (15), 24c. (12) and
48c. (3), mostly good to fine with shades. S.G. 66-84, £463. (47) £65

3 ' 9 O  1866perf. 10 lc. (9, five unused), 2c. (18, four unused with a mint s trip o f three), 4c. (13), 6c.
(8), 8c. (7), 12c. (12), 24c. (18, with a strip of three) and 48c. (10) mostly good to fine with 
shades and a few coloured cancellations. S.G. 85-105, £780. (95) £100

311 O  1875 perf. 151c. (5, one mint), 2c. (6), 4c., 6c. (3), 8c. (2), 12c. (3) and 24c. (6), mostly in above
i average condition. S.G. 106-115, £520. (26) £80

312 O  1876-79 CC to 24c. (5), 48c. (2) and 96c. and 1882 CA to 8c. with 4c. mint but toned, fair to
fine with four unused or mint. S.G. 126-134, 170-174. £425. (41) £60

313 1878 horizontal bars, across “official" lc. black and 2c. and with horizontal and vertical
bars lc. on 6c. ultramarine unused and used and 1881 “ 1" on 96c. (4, one used) and “2” on 
96c. (3, showing both types, “ I" on 48c. (perf. 10) unused and used blocks o f four and five 
singles (three unused) and on Official stamps “ I” on 12c. (mint), “2” on 12c. (both types, 
one unused), “2” on 24c. (2, both types, both unused) and “ 2” on 24c. Waterlow (2), 
mainly fine. Cat. £476. (31) £70

314 O  1881 “2” on 96c. (pair showing both types), 1888 S3, $4 (thin) and S5 (corner thin) 1889 96c.,
1898 to 15c. and later with K.G. V to 24c„ mixed condition. Cat. £429. (32) £40

315 i f  — “ 2” on 12c. Official mint pair variety “2” double showing one with curved foot and the
other with straight foot to “2”, small faults but very rare. S.G. 155b, Photo £375

316 1882 Ic. black on magenta first setting, second printing, a complete reconstruction, also three
pairs and two singles and second setting, fifth printing, three reconstructions (one a block, 
one in six pairs and one in singles) also a block of six, four pairs and 26 singles showing 
various varieties including double (4) and no (5) "specimen” . S.G. 162, 164, £1463. (96) £270

317 * 0  — ditto, second setting, fifth printing, two unused blocks (2x6) showing the complete
setting showing [7] with “ 1” with foot and other varieties.One block has been unofficially 
gummed and left vertical row shows "SPECIMEN” double or partly treble. Cat. £424. (24) £85

318 O H  — ditto, as last, the complete setting used on folded local Georgetown front, most unusual.
Cat. £197 £70

319 ★ E  — ditto second setting, seventh printing, two unused sheets (2x6) showing some minor
varieties. Cat. £396 £75

320 E3 — ditto, a single (two masts) used on 1882 H from Vreed-en-Hoop to St. Georges, flap
partly missing and a pair (three masts, small faults) used on “Pontifex" IS from Tuschen 
de Vrienden to Georgetown, the stamps, also cancelled on arrival £60

321 _  2c. black on yellow first setting, first and third printings, seventeen singles including an
attempted reconstruction and second setting, fourth (complete reconstruction, block of 
six and five singles) and sixth (5) printings, a few varieties including three with 
“specimen” omitted, eight are unused. S.G. 163, 165. £1000 +  . (45) £200

322 -X-pn — ditto, as last, unused block (3x4) showing second and fourth rows with " specimen”
inverted. Cat. £270 £63

323 jl. _  ditto second setting, sixth printing, complete unused setting divided into two vertical
rows’ one showing strong offset, all without " specimen” , several with minor varieties 

i including four small “2” . Cat. £480 £100
, 7 .T 1888-89 lc (4), 2c. (5), “2" on 2c. (4), 3c. (3), 4c. (12, four with larger “4”), 6c. (6, two with fiat
3241 ,0D) 8c V3) 10c. (3), 20c. (3), 40c. (2), 72c. (2), SI, S2 (2), S3 (2) to S5 all but ten unused or

mint. S.G. 175-192, £818. (54) £1™
325T o  _  $4 variety largerfigUre“4”,lightGeorgctown21.1.1902c.d.s.,slightlytoned. Rare. S.G.

188a, £500. Photo £85
,_ - T 1889-1910 unused or mint and used (45) collection with 1889 to 96c., 1890-91 to 8c., 1900-07
3261 to 60c., 1905-07 to 96c. (2) and 1907-10to 12c. (2) with many shades mainly fine. Cat. £700

+ .(137) £12°
1800 Ic on SI f 11) on $2 (13, with a pair with double surcharge), on $3 (7) and on $4 (19, four 

327T with larger “4 )°twenty-one are used, some rather discoloured. S.G. 207-210. £264. (50) £45
328T 1898 Jubilee lc., 2c.’(2), 5c„ 10c. and 15c. overprinted ‘‘specimen"  and Ic. (18) 2c. (12), 5c.
3/81 (10)t 10c. (8) and 15c. (6), twenty-three are used. S.G. 216-221, £554 +  . (60) £100

Photos for lots on this page appear on pages 25 and 26
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Description Valuation I
Lot

British Guiana — could.
, , qT 1899 2c. on 5c. (23), on 10c. (19, two “ gents” , three no stop) and on 15c. (19) with many

other varieties, seventeen are used. S.G. 222-224, £214+. (61) £45
330T •+• 1905 $2.40c., top right mint comer plate number pair, traces o f foxing otherwise fine. S.G.

251,£360 £100
-asi-r 1913-62 unused or mint and used collection with 1913-21 to 96c. (3), 1921-27 to 96c., 1931
3 Centenary t o ? 1193+51 to $1 (mint and used), 1938-52 to $3 (2), 1948 $3 and 1954-62 to

$5, mainly fine. Cat. £620 +  . (242) £100
332 o  1923 2c 1927 96c„ 1931 lc. to SI, 1934-51, two sets, 1938-52 to $3 and 1948 S3, fine used.

Cat. £400 +  . (52) £100 ^
333T ® 1931 Waterlow two file proofs of K.G. V head only affixed to piece o f thick card (44 x 21

mm.), one with background (as used for the 4c.) marked “ 13294”, “ 8329” and in red ink 
“TAKEN FROM 13113” and the other without background marked “ 13122” and "8077” 
both crossed out and in red ink “Cancelled 3.1.35”, rather soiled. Photo £70

334T ® — lc.,2c.,4c. (2, one with value tablets excised), 6c. and SI, six Waterlow file proofs o f the
complete proof on plain paper, 8 mm. maximum margins, each wi th various four or five 
figure numbers crossed through, the 6c. marked “Cancelled 2.1.35” and with one corner 
(not affecting design), each with 34 mm. hole at each corner of the design and each with 
(except the complete 4c.) “ RECORD proof” in red ink across vignette. Photo £700

335T ® 1934 lc. to SI thirteen Waterlow file proofs in approximately the issued colours (except 12c.
in mauve and SI in vermilion) each on thick card (maximum margins 8 mm.) with various 
four or five figure reference numbers written above (other figures have been erased), six 
additionally dated, each with “ RECORD proof”, “cancelled” and a date written across 
design in red ink, all more or less soiled. Photo £2500

336T -k  1951 perf. 13£x 12±$1, fine mint. S.G. 317a, £200. Photo £60
337 O  — ditto, as last, fine with Airmail c.d.s. S.G. 317a, £225. Photo £60

Official Stamps
338 O 1875 lc. (unused and used), 2c. (2) and 12c. (heavily cancelled) and 1877 2c., mainly good to

fine. S.G. 01, 02, 04, 07. £285. Photo £45

Forgeries
339T A collection with “ Cotton reels” (14), 1852 Ic. pair (also lc. and 4c. reprints), 1856 4c. (8),

various Waterlow ship types (46), 1862 type set (34) and 1882 Fournier 2c„ strip of three 
(109) £50

340 Airmails: 1929-35 t3 (19) carried on various first or special flights including 1929 (Sept.) to
Dutch Guiana (2) and U.S.A. (2), 1929 (Oct.) to Trinidad, 1930 (Feb.) to Dutch Guiana 
(2), 1930 (Dec.) to Jamaica (2) and French Guiana, 1931 (Feb.) to Curacao (2), 1931 
(Dec.) to Cuba (2 destinations) and Dominican Republic, 1933 (Jan.) to Paraguay (3) and 
1935 (Jan.) to Martinique, mostly fine £150

British Honduras

341 O  1866 no watermark Id (3 one unused) and 1/- (2), 1872-74 CC perf. 124 Id. (3, one unused),
$ , \ 6d‘ and (2) and 1871-79 c c  Perr- 14 Id. (3) to 1/-, a few small faults. S.G. 1- 

16.(21) £125
342 O  1882-87 CA Id. rose, Id. carmine, 4d., 6d. and 1/-, fine but the first is soiled. S.G. 18-22, £289 £70
343 1888CCperf. 143 c. on 3d., CA 10c. and 20c. and “two”  on 50c„ 1888-91 1c. (2, one mint),

s n / l Z w i 1" a- W0 ^n eC-ed- f ch, 0n P!e“ )' 3c- (2. one mint), 6c. (2, one mint), 10c. to 50c. and 1891 6 on,10c. in red and in black, 5c. on 3c. and 15c on 6c each o f these last 
mint and used, mostly good to fine surcharges. S.G. 26-50, £216. (25)” £50

344 O  1891-1901 lc. to S5 less 5c. on blue but with 24c. shade, mostly fine S G  51-65 £375+ (15)
Photo • • • ’ ' £100

345 *  1899 overprinted “ revenue” 11 mm. long, 50c. fine mint. S.G. 69B, £140 £40
346 A  1904-07 SI, S2 and S5, each fine used on separate piece. S.G. 91-93, £388. Photo £110
347 °  ^ n A l l c . t o S 1, War Stamps (5), 1921-22 2c. and 4c„ 1932 Relief Fund set 1938 47 1c 2c

(both) to $5 and 1948 4c. and S5, fine used. Cat. £154 (35) ’ 38 ” £40
348 El -  25c. to S2. four values used on three 1914 (14th May) g  registered to Ulm S G  106-109 £35
349 O  — S5, fine used, S.G. 110, £300. Photo £80
350 O  1922-33 MCA 25c. and S5 and Script lc. (toned) 2c brow n • i - , ,  »•-> c

used. S.G. 124-137, £350, (14). Photo ’2C’ rose-carmme(pa.r) to $2, fine ^

Photos for lots on this page appear on page 26 
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20 February 1985_______________ BRITISH HONDURAS —  CAYMAN ISLANDS_____________________ 1L58 a -m -
_ . . Valuation

Lot Description

351 g] 1938 lc. to S5, the set o f twelve used on six 1938 12 registered to England. S.G. 150-161 £30
3 5 2 T  ®  1953 W a te rlo w  file p ro o f o f  the Queens Head and crown stuck on paper ( 3 9 x 3 0  m m .)

marked “Honduras Stamp 19787'*, somewhat soiled. Photo

Cayman Islands
353 O 1900 id . and Id., 1901-03 id . to 1/-, 1905 id . to 6d. and 1907 4d.,6d. (marginal) and id . on

Id., fine previously mounted mint. S.G. 1-17, £233. (14) £°o
354 o  1901 CA 1/-and 1905 MCA 1/-, clearly and lightly cancelled respectively. S.G. 7, 12, £135 £30
355 2  1905 MCA Id. and 1907 1/- and id . on Id. used together on 1907 2  registered to Germany

showing Cuban transit marks. Photo
356 O  1907 5/-, fine used. S.G. 16, £250. Photo £70
357 A  — ditto, tied to small piece. Photo £70
358 o  — id . on 5/- lightly cancelled but some trimmed perforations at left and slightly soiled and

Id. on 5/- used on small dated piece, fault at foot. S.G. 18-19, £650 £100
359 1907-09 MCA id . and 2id„ Id. (2, comer from plates 1 and 2), 3d, 4d. and 1/- (corner from

plates 1) and 6d. (corner from plate 2) and CA 1 /- and 10/- (corner from plate 1), each in a
mint block of four, fine. S.G. 25-34, £1542, (40). Photo £500

360 -Jr — ditto, id . to 5/- and CA 10/-, fine mint (9). Photo £80
361 o  — ditto, id . to 5/- and CA 1/- and 10/-, the set o f ten with additional 6d. shade, lightly or

clearly cancelled. Cat. £570, (11). Photo £150
362 -Jr — ditto, Id. on 4d. revenue, with some original gum, rather soiled. Cat. £225. Photo £45
363 -Jr 1912-20 id . to 3d. (3), 4d. to 1/- (2), 2/- and 10/- (marginal from plate 5), mostly fine mint.

S.G. 40-50, 526, £174. (14) £45
364 O  — id . to 10/-, the set o f thirteen, lightly or clearly cancelled. S.G. 40-52, £250 £70
365 El — 10/- deep green and red on green fine used on 1916 (27th May) 2  registered to London,

showing inverted “9” in Georgetown c.d.s. S.G. 52. Photo £60
366 O  1921-26 MCA 3d., 4d., I/-and  10/-(2, each on piece) and Script id . to 6d. (both) l/-,2 /-(o n

piece) to 10/-, fine lightly or clearly cancelled. S.G. 60-83, £384. (20) £100
367 2  — ditto, 3d. and 5/- used with Script l^d. on 1921 (4th Apr.) 0  and Script id . pair and 2/-

used on 1922 (1st Apr.) E3, both first day and registered to Edinburgh £80
368 -Jr — Script id . to 10/-, the mint set of fourteen, 2 /-and 3 /- toned. S.G. 69-83, £120 £30
369T ©  1932 Tercentenary Waterlow File proofs, two for the centre (two heads) in different states,

one on thick card, one for the frame, one for the complete design without value and twelve 
for the separate face values, the id . to 6d. o f the complete design and the 1/- to 10/- 
without centre, each in black, dated between August 26th and October 7th 1932 with 
various reference numbers at top, each marked in red ink "Cancelled 319134”, soiled and 
with some faults but very rare, (16). Photo £2500

370 -Jr — id . to 5/- (marginal) fine mint. S.G. 84-94, £343 £90
371 O  — id . to 1/- in blocks o f four, 2/-(toned), 5/-and 10/-, thelast two used on small piece. S.G.

84-95, £ 1282, (39). Photo £400
372 O  — id . to 10/-(used on piece), the set of twelve, a few blunted perfs. otherwise fine used. S.G.

84-95, £1000. Photo £350
373 O  — 5/-, fine and lightly cancelled. S.G. 94, £250. Photo £70
374 O  1935 Jubilees, 1/- with crayon marks, 1943 1/- to 10/-, 1946, 1948 and 1950 sets and 1953-59

twelve values to £1, fine used. Cat. £191. (37) £45
375T ©  1935-36 Pictorial set Waterlow file proofs for the head for bi-coloured stamps, id . and 3d.

design without head or value and both without head, id ., 2d. and I/- design, vignette onlyi 
frame only without value and each without vignette Id. and 2/- design, vignette only! 
frame only without value and both without vignette lid . and 10/- design, three without 
head (one also without value) and 2id„ 6d. and 5/- design four without head (one also 
without value), seventeen working proofs in black three on card with various reference 
numbers, four with punched holeand mostly marked “cancelled/recordproof/u  1.38” 
in red ink, some soiling and faults, but very rare (17). Photo £2500

Photos for lots on this page appear on pages 26 to 29
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Lal Description Valuation

376T © Waterlow file proof on plain paper (26 x 33 mm.) for the head only with small
background marked “cayman isles"  “ 10467a", “proof No 3604". " taken from Nth 
Rhodesia” , another number has been erased, soiled. Rare. Photo £125

377T ©  ditto, another file proof for the head but with larger background on surfaced paper (31
x29 mm.) marked “ 14580 and "3403" and in red ink “Cancelled 1.11.38” (much 

washed out), soiled and with small faults. Photo £100
378 O  — the set o f twelve, fine used. S.G. 100-111, £250 £75
379 O  — another fine set, the 10/-on small piece £75
380 -k  1937 Coronations, 1938-47 twelve values to 10/-with two 6ds and 1946-64 complete, all mint

, (73> £45

Dominica

, 381 O  1903 CC^d. (cancelled "Nevis” ) to 2^d„ 3d. (2) to 5 /-and 1907-08 MCA Jd. to 5 /-clearly or
lightly cancelled, some with toning or discolouration. S.G. 27-46, £500. (22) £100

382 O  1908-21 id . to 3d., two of each, 6d. to 5/-(2, one discoloured), 1918-20 issues (6), 1921 jd. to
2/- (2) and 2/6d. and 1935 Jubilee set on cover, mostly fine used. Cat. £450+ (35) £110

383 O  1923-63 a collection with 1923-33 Scriptto 5/-and MCA3/- and 5/-, 1938-47to 10/-(2), 1948
10/-, 1951 and 1954-57 to S2.40c. and 1963 S1.20c. to S4.80c. mainly fine used with three 
covers. Cat. £320+ (79) £80

384 O  1923 £1 fine and lightly cancelled. S.G. 91, £500. Photo £175

Grenada

385 1862 Id., 1863-71 Id. yellowish green, 6d. orange-red and 6d. vermilion, the last two used,
1873-74 Id. mint and 6d. (light c.d.s.) and 1881 large stared., 2^d. and 4d„ all unused (9) £50

386 O  1898 2^d., 1902 CA 10/- and 1904-06 MCA id . to 10/-, the last three slightly discoloured
otherwise fine used. Cat. £365 (12) £90

387 O  1906 id . to2^d., 1908 CA 10/- 1908-11 MCA 3d. to 2/- (2) and 5/-(2) light c.d.s., both 5 /-and
the 10/- with faded centres. Cat. £263 (12) £50

388 O  1913-21 MCA 1/-(5, two mint), 2/-, 5 /-and 10/-, 1921-31 to 5/-(2) and 10/-and 1934-36 to
5/-, mostly fine used. Cat. £395 (48) £95

389T ©  1934 Pictorials Waterlow file proofs, one just numbered and marked " blank value"  id . and
2^d. complete design, Badge of the Colony design vignette only and frame only for the 
1 d., 2d., 3d., 6d„ 1 /-, 2/6 and 5/- values and Grand Etang design vignette and frame only, 
thirteen working proofs in black on card, dated 23rd or 24th July 1934, variously 
numbered, all but one marked “ok proof” , ten marked in red ink " record proof” , all 
but one punched with 3 j mm. hole, soiled and with some defects but very rare. Photo £1250

390 o  1938-50 values to 10/-(5, one perf. 12)andjd . to 10/-, twelve values each in a block of four,
1948 10/-, 1951 and 1953-59 to $2.50c., 1963 6c. and 1966 cover with “2” (2, different 
types) on $1.50c., mostly fine used. Cat. £441 (93) £100

391 o  1950 perf. 1 2 |x  13i 2Jd., fine and lightly cancelled. S.G. 157a, £170. Photo £50

Jamaica

392 ra 1705t>ummer letter from Clarke and Parke, Kingston to Thos Fyne in London dated 8th
Oct. 1705, being in the first part “Copia P. Rooke Gaily" and the second part, a letter 

' dated 21st. Nov. 1705. Both parts on a single sheet with no postal markings. See “The
Philatelist" October 1975, p. 19 £125

393 ig 1859 two E.L. to Savannah la Mar and one E. to Four Paths bearing G.B. 4d. (5) cancelled
“ AO 1 ” and “A30” (2, one barely legible), some faults £50

394T ★  I860-1927 unused or mint collection with 1860-63 Id. (2), 1872-75 id ., 2 /-and 5/-, 1883-97 to
51- 1903-04 to 5d. with id . Id .(2 )and24d .“ser.et” , 1905-11 to 5 /-with id . “ser.et” and 
Queens Heads to 2/-(2), 1912-20 to 5/- (2), 1927 jd. (6) and Official 1891 id ., mainly fine.
Cat. £1080 (119) ' £225

395T O  1860-1920 the used collection including 1860 Id. (5), 2d. 3d., 4d., 6d. (3) and 1/- (6), 1870-83
id . to 5/-, 1883-97 jd . to 5/-, 1903-04 id . to 5d. (3), 1905-11 Arms id . to 5/- and Q.V. 
various to 2/- purple on blue (3) only and 1912-20 id . to 2/-, some are fine. S.G. 1-67.
£1050+ (207) £200

Photos for lots On this page appear on pages 29 and 30
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. . .  ValuationLoj Description

396 © 1860-63 Id., 2d., 4d. and 6d., variety imperforate unused or mint and overprinted
“specimen” (Samuel type D2)

397 ©  — ditto, as last, a similar foursome £80
398 ©  — Id., a horizontal pair similarly overprinted £^0
399 i f  — Id., 2d., 3d. and 4d. with some to much original gum, the 3d. ofT-centre. S.G. 1-4, £470 £100
400 O — 1 d. (4) to 6d. (4, with a pair) and 1/-(3), mainly good to fine shades, used. S.G. 1-6, £280+ £70

401 g  — Id., variety bisected diagonally on 11.2.67 O.H.M.S. IS (flap missing) from Grange Hill
to Spanish Town, creased and soiled. Rare. R.P.S. Certificate (1978). S.G. Id., £650.
Photo £10°

402 © — 6d. die proof on glazed card (26 x 32.5 mm.). Ex Surtees £35

403 O — 1/- purple-brown, “$” for “S” in SHILLING”, lightly cancelled “(A) 54”. Rare. S.G. 6a,
£800. Photo £200

404 O  — ditto, another example of this variety, fine. Photo £200

405 i f  1870-83 CC (d. (2), Id. (block of four), 2d., 3d. (slight crease), 6d. (pair), 1/- (marginal), 2/-
and 5/- (pair), also 1860 4d. (small corner crease), unused or mint. Cat. £594 (15) £ 150

406 © © ID 1872-74 £d., Id., 2d., 4d., 6d. and 1/-, imperforate plate proofs in close to issued colours on
unwatermarked glazed paper, each in a block (4 x 2) from the right o f the sheet, each 
stamp overprinted “cancelled” (Samuel D7), Id. slightly creased. Rare and attractive.
Photo £750

407 © ©  0) — ditto as last the same six values in marginal blocks of four, a few slight bends, rubs or
marks on face £375

408 © ©  — ditto, as last, jd ., Id., 2d., 4d and 6d. similar plate proofs in pairs, “wing” margin at right £150
409 © 1872 £d. die proof cut to stamp-size affixed into sunken card (34 x 37.5 mm.) £35

410 ©  1875 2/- essay in blue-grey with printed head and hand painted surrounds on stamp-size card.
Rare. Photo £550

411 i f  — 2 /-Venetian red, imperforate on watermarked paper, fine without gum. Rare. Photo £75

412 i f  — ditto, as last but small rubs. Photo £65

413 O  1883-1932 a small collection with 1905 5/-, 1921-29 3/-, 5 /-(11) and 10/-and 1929-32 to 9d.,
mostly good to fine used. Cat. £443 (39) ’ £ |oo

414 i f  1883-97 CA ^d. (2), Id. blue. Id. rose, Id. carmine, 2d. rose, 2d. grey, 3d. (2), 4d., 6d. (2), 1/-
(2), 2/- and 5/-, mainly fine with some to much original gum. S.G. 16-26, £600 (16) £150

415 i f  — a very similar lot £150
416 i c  — Id. blue, fine previously mounted mint. S.G. 17, £400. Photo £100
417 i f  — ditto, another fresh mint copy. Photo £100
418 i f  — 4d. red-orange, fine mint. S.G. 22, £300. Photo £80

419 Offl — 5 / - block of four sharing double oval Registered date stamp, slightly creased. S.G. 26
£24° ’ £60

420 ©  1889-91 Id., 2d. and 2£d., 1900 Id., 1901 Id. and Official Stamps 1890-91 k l Id and 2d
unused or part mint and overprinted “specimen” (Samuel D12), many fine. Cat. £280 £65

421 o 1890 “rw o PENCE HALF penny” on 4d„ variety surcharge double, fine used S G 30b £225
Photo ’ £60

422T — ditto, " pfnny" variety (mint, corner crease and used) and variety “ pfnny" and broken
“ K" for “Y” mint. S.G. 30c, 30ca, £270 ana oroxcn ^

423T £3 1892 (29th April) E3 (stained) bearing 1889 Id., from Kingston to Memphis franked with
U.S. lc. and 5c. Postage Dues and returned to Jamaica showing various’h s includina 
“COLLECT+OSTAGF. 0 CENTS” , "RETURNED,TO WRITER”, “ UNCLAIMED” and Jamaica 
Returned Letter Branch framed d.s., all on face. Very unusual £75

424 ®  ‘ " S S S S 61  ,,nd ° v°rpr" ” 1 £75

425 *  -  i4„* u"“”d °r “ d £20O

Photos for lots on this page appear on pages 27 to 30 
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20 February 1985 JAMAICA 12.17 p.m.

Lot Description Vain a lion

426 ★  1905-11 Arms^d. (3), Id. (2), 24d. (2), 6d. and 5/- (slight crease) and Queens 3d. green (2), 3d.
purple on yellow (2), 4d. (all three), 6d. yellow (2), 6d. lilac (2), 1/- (both) and 2/- purple on
blue unused or mint with shades. Cat. £245 (23) £70

427 OEB — ditto, 5/- a block with one whole and five part strikes of the Myers W harf c.d.s., one
slightly foxed on reverse. Scarce. S.G. 45, £200. Photo £50

428 ★ EB — Queens 3d. purple on yellow, rubbed, 4d. (all three, two marginal) and 2/- purple on blue,
each in a mint block of four, the first with much black on the gum. Cat. £284 £80

429 OEB — ditto, 2 / -Venetian red, a lightly cancelled block, fine. Rare. S.G. 55, £400. Photo £125
430 ★  1911 2d., 1912-20 Id. to 2Jd., two of each, 3d. to 1/-, three of each and 2/-, 1916-19 War

Stamps (23) with 1916 Jd. overprint inverted, 1921 6d. and 1923-35 sets complete, all
mint, fine. Cat. £205 (61) £50

431 ©  1912-20 Id. to 5/- the set of ten overprinted “specimen" (Samuel D12) fine with some to
much original gum. S.G. 58-67, £170 £45

432 OEB — Id. (2), 2d. to 3d. (3), 4d. (2), 6d. (2, one on piece), 1/- (2), 2/- and 5/-, each in a used block
> of four mostly fine. Cat. £312 (60) £70

433T 1916-19 a mint and used collection of War Stamps with 1916 (April-Sept.) |d . (49, with
double and inverted overprints) and 3d. (6), 1916 (Sept.-Dec.) Jd. (7), fid. (29. one 
“tamp" variety) and 3d. (6), 1917 ^d. (10, one inverted), 1 Jd. (16) and 3d. (5) and 1919 (d.
(5) and 3d. (8) with several other varieties, mostly fine. S.G. 68-77, £268 (141) £60

434T *  1917 ljd . (2, one variety overprint double, the other inverted) and 3d., variety overprint
sideways reading up, all mint, fine. S.G. 74c, 74d., 75d, £315 £70

435T T<rEB — 3d., variety overprint inverted, a mint block with inter-panneau margin at right, fine.
Rare. S.G. 75c, £560. Photo £ 175

436T 1919-35 a mint and used collection with 1919-21 MCA to 10/-, 1921-29 Script to 3/-(2), 5/-(4)
and 10/-, 1923 set mint and used, 1929-32 to 9d. (4) and 1935 Jubilees to 1/- (4), some 
duplication. Cat. £790 (189) £ 120

437 1919-21 MCA^d. to 10/-, the set of twelve, each in a mint block of four, six are marginal, fine.
S.G. 78-89, £900 (48). Photo £300

438 -jr — ditto, but in mint singles. Cat. £225 £60
439 — ditto, a similar set £60
440 O  — ditto, a used set, a few small faults on some values. Cat. £350 £80
441 O — ditto, another similar set, the 5/- with a rounded corner £80
442 OEB — 10/ - a lightly cancelled block, reinforced in one place, fine. Rare S.G. 89, £1000. Photo £300
443 A  — ditto, fine and tied to small piece by registered oval date stamp. Photo £65
444 O — ditto, fine and lightly cancelled. Photo £65
445 ©  1921 A bolitionofSlavery6d.,unissuedonM C A paperandoverprinted“ SPEClMEN"(Samuel

D12x), small corner crease. Rare. Cat. £750. Photo £200
446 © — ditto but on Script paper, similarly overprinted, centred to right. Photo £200
447 © — ditto, as last, better centred but with small corner crease and two areas o f black paper on

reverse. Photo £175
Photos for lots on this page also appear on pages 30 and 31
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20 February 1985 JAMAICA —  LEEWARD ISLANDS__________________ ________12-24 P m -

Lot Description Valuation

Jamaica — could.
448 ©  1921-29 Script £d.to  10/- set o f thirteen overprinted “specimen” (Samueltype 12a except for

Id. and 5/-, type D16x and 6d„ type D17), fine mint. S.G. 91-103, £300 £80
449 OEB — 10/-a fine block with light Myers W harf c.d.s. S.G. 103, £260 £75
450 ®  1922 (c.) ltd . in indigo, 2id. in myrtle-green and orange-brown, 3d. in sepia and blue-green,

4d. in orange-brown and sepia pair and 2/- in blue-green and sepia imperforate printer s 
samples

451 ® ©  — ltd ., 2td., 3d. and 4d. similar samples and 2d. in purple and indigo and 3/- in carmine and
blue-green (pair affixed to brown card) similar printer’s samples all overprinted 
“ specimen” (Samuel DS2) £150

452 O 1923-55 a used collection with 1923ChiIdW elfareinblocksoffour, 1927 id . block of six with
"bow" flaw used on cover, 1938-52 to 5/- (on front) and 10/- in blocks of four and to £ 1 (2) 
in singles, 1945-46 to 10/- (5), 1948 £1 and 1956 to £1. Cat. £438 (142) £100

453 ©  1923 Child Welfare set mint and overprinted “specimen” in red (Samuel B7), a few blunted
perfs. otherwise fine. S.G. 104-106, £200 £60

454 ★ [!] — ld .+ Id .,  a lower right corner block (6 x 3) showing part imprint. S.G. 105, £144 £45
455 © 1929-32 Id., ltd . and 9d., 1932 2d., 2 |d . and 6d., 1935 Jubilee and 1937 Coronation all mint

and perforated “specimen”, fine. Cat. £270 (13) £100
456T © 1932 Pictorials, Waterlow file proofs of the double lined frame lines as used in the 2d. and

vignettes and frames for the 2d., 2^d. and 6d., seven working proofs variously numbered, 
all but the first with one or two punch holes, the first marked “Cancelled 16/9/31", each of 
the frames “ record proof” and the vignettes “JAMAICA” followed by the face value, the 
2^d. also with diagonal line, all in red ink, soiled and some faults but very rare (7). Photo £750

457 -fcffl 1935 Jubilee 6d., lower left corner mint block, one stamp the “ Extraflag-staff" variety, small
bend and slightly toned. S.G. 116a, £120+ £30

458 1937-64 (Aug.) a mint collection with 1938-52 to 5/- (3), 10/- (2) and £1, 1948 £1, and 1956,
1962-63 and 1964 to £1, fine. Cat. £228 (134) £50

459T 1937-60 the mint (523) and used (377) collection, the mint with 1938-52 ^d. to 2/- numerous,
5/- (10), 10/-(8, five perf. 13)and£l (4), 1945-46 various to 10/- (4), 1948 £ 1 and 1956 +d. 
to £1, the used with 1938-52 ̂ d. to £1,1948 £1 and others, some of the mint in blocks with 
imprint and/or plate numbers, most fine. S.G. 118-180. £845 £175

460 1948 Wedding £1, mint imprint block of four and plate number single also l |d .  an d £ l used
on piece with first day c.d.s. S.G. 143-144, £223 * £60

461 ® |g  airmails: 1920-55 B  (19) carried on various first or special flights including 1930 (Dec.) to
Cuba, Dominican Republic, Porto Rico and U.S.A.; to Antigua, St. Lucia, St. Vincent,
Barbados, Trinidad, British Guiana and Dutch Guiana, 1931 (Feb.) to Trinidad, 1939 
(June) to England, 1946 “Speed Man" to London (2), 1949 (Apr.) to Miami, 1950 (1st 
Apr.) to Miami, 1950 (2nd Apr.) to Nassau and 1955 (Nov.) to Trinidad, mostly fine £100

462 o  COVERS and cancellations: 1870-83 ^d., 2d (4) and 1 /- with "mail bag seal” cancels, 1883-
1919 issues (37) with various types of Registered cancels and 1889-91 Id. (58, five with A 
numerals) and 2^d. (2) with various date stamps, mostly good to fine ( 100) £40

463 S  1891 part )d. newspaper wrapper with additional ^d., each with squared circle date stamp of
the “Jamaica exhibition 91/post office” and 1899 cover from Trinidad and Turks and 
Caicos Is showing “ jamaica/transit” on face £50

464 gl — 1900-18 commercial la (13) and a card bearing 1900-01 Id. (3) and 1903-11 to 5d. and 6d.
with K.E. 2d., two are O.H.M.S. registered (18) £30

465 B  — 1903, 1919 and 1920 ES registered, the first with 1901 3d. and from Malvern to Margate
and with half-moon "too late"  on face, the second with 1906 4d. and 1919 lid  pair 
cancelled with oval registered mark of Kingston in violet and to London and the third 
with 1912 Id. (2) and 1913 24d. with smaller registered date stamp of Kingston in violet 
and addressed to Elizabeth, N.J. £50

Leeward Islands

466 O  1890-1951 a collection with 1890 to 5/- (thin spot), 1902 Id. surcharges (3) 1902 and 1907-11
to5/-, 1912-22 to 5/-(3), 1921-32 to 10/-and 1938-51 to 10/-(2) and £1 (lO .w ithab lockof
four) mostly good to fine (93) £250

467 O 1897 Jubilee J2d., Id., 2{d. and 4d. ofT paper and 4d„ 6d„ 7d„ 1/- and 5/- used together on
dated piece, a little toning in places. S.G. 9-16, £1226. Photo b £400

468 A  1928 £ I, a marginal copy fine used on small piece. S.G. 80, £275. Photo £75
Photos for lots on this page appear on page 31 
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20 February 1985______________________ MONTSERRAT —  ST. LUCIA 2.30 p.m.

Lo'  Description Valuation

Second Session at 2.30 p.m.

Montserrat

469 O  1903 values to 2/6d., 1903-08 to 5/- (on piece) and 1908-13 to 5/- (rather rubbed), mostly fair
to fine (29) £90

470 O  1914-65 a collection with 1914 5/- (very doubtful cancel), 1916-23 and 1922-29 to 51- 1935
Jubilees, 1935-48 to £1, 1949 5/- and 1951, 1953-58 (both) and 1965 values to S4.80c 
mostly fine (85) £10o

471 O  1932 Tercentenary set, fine used. S.G. 84-93, £350 £100
472 FORGERY: 1884-85 4d. in blue, Spcrati die proof, signed and marked

“ Sperati/24/reproduction" on reverse £50

Nevis

473T 1861 1 d. (both), 4d., 6d. (2, one with two straight edges) and I/-, 1866 Id. (2), 4d. (3) and I /-
(3), 1876 Id. (2) to 1/-, 1878 Id. (3), 1879-80 Id. and 2*d„ 1882-90 to 1/- with 2 |d . red- 
brown and 1883 both Jd. on half Id., eight are used, some faults (34) " £200

474 O  — on greyish 4d. and 6d., 1866 Id., 4d. and 1/-, 1876 Id., 1880 Id. (stained), 1882-90 to 6d.
with both Id., 2^d. and 4d. and two postal fiscals, a few faults (17) £70

475T -ŷ  1882-83 CA 4d. blue, fine previously mounted mint. S.G. 30, £275. Photo £70
476T — 6d. green, similar condition. S.G. 32, £350. Photo £90

St. Christopher

477T 13 1885 “ Halfpenny" on half Id. a left and a right half both with surcharge inverted, used with
Leeward Is. 1902, the three Id. provisionals on 1905 (4th Sept.) 3  registered from St.
Kitts to Dominica. Rare. S.G. 22b, £650 +  . Photo £250

St. Kitts-Nevis

478 O  1916-52 a used collection with 1920-22 values to 10/-, 1921-29 to 5/-, 1935 Jubilees. 1938-48 to
£1, 1949 51- and 1952 to $4.80c., mostly fine (71) £80

479 A  1922 £1 fine used on small piece. S.G. 36, £325. Photo £100
480 O  1923 Tercentenary the fine complete set. S.G. 48-60, £3000. Photo £1200
48 IT ©  1954 Waterlow file proof for the head and bust of Queen Elizabeth on thin card (40 x 46 mm.)

marked “22126” and “ 19956” altered to “20069” in violet. Rare. Photo £60

St. Lucia

482 O  Great Britain used in St. Lucia: 1857 Id. lightly cancelled " A l l” , perf. pulled at top,
otherwise fine. Rare. B.P.A. Certificate (1978). S.G. Z l, £1400. Photo £400

483 1860 Id. reperforated, 1863 Id. (2, one reperforated, the other with thin spot), 1864 perf. 123
Id. (2), 4d. (2), 6d. (2) and 1/-, 1881 2£d. and 1882-84 *d., Id. and 6d., unused or mint.
some faults (14). Cat. £930 £75

484 — Id. 4d.and6d. an attractive trio, fresh with some to much original gum. Scarce. S.G. 1-3.
£970 £175

485 o  — 4d. centred rather high and guarantee mark shows slightly through to front and 1876 perf.
14 6d., small stain at foot and 1/- fine, all lightly cancelled. S.G. 2, 17, 18, £400+ £70

486 *  1863 4d. and 6d. fresh without gum, the first with part sheet watermark. S.G. 7-8, £475 £100
487 o  1876-1909 a small used collection with 1876 6d., 1881 2Jd., 1882-84 Jd.,4d. and 6d. 1887 6d.,

1891-98 to 1/-, 1891 Id. on4d., 1902-05 to 1/-, 1902 2d., 1904-10 to 5 /- (both), 2d. postal
fiscal and two forgeries, mostly fair to fine (38) £75

488 ©  1884 1/- fresh previously mounted mint and overprinted “specimen” (Samuel D ll) , perfs.
partially trimmed at foot. Rare. B.P.A. Certificate (1978). S.G. 29. Photo ' £250

Photos for lots on this page appear on pages 19, 31 and 32 
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Lot Description Val,“" io"

St. Lucia — contd.
489 O  1921-49 a collection with 1921-26 to 5/-, 1936 id . to 10/- (on piece), 1938-48 values to £ 1 (6-

with a block offour and a single used with 8d. and 3/- on first day cover), 1948 £ 1 and 1949 
to S4.80c., mainly fine. Cat. £525 +  (64) £ 25

490 © 1938(c.) Original watercolour essay (King’s portrait photographic) for Id. in deep brown, on
card (21 x 25 mm.). Prepared by E. W. Crafer Esq. Attractive. Photo in colour on front 
cover „ £350
Note: See December 1984 issue q / "The Philatelist”yhr an article on The Crafer Essays 
prepared fo r  Harrison and Sons Ltd.

491 O E  1946 £1 clearly cancelled imprint block (3 x 2), fine. S.G. 141, £168 £50
492 O  1950 perf. 14i x 14 12c„ fine. S.G. 153a, £150 £45

St. Vincent

493 1862-97 unused or mint and used (19) collection with 1862 6d. (2), 1863-68 ld .an d 4 d ., 1869
4d. and both 1/-, 1871 Id., 1872-75 Id. (watermark sideways) and 6d., 1875 1/-claret (2),
1876-78 perf. 11 to 1 x 151 d. and 1/- and perf. 15 6d., 1880 Id., 6d. and 1 /-, 1881 id . and 
4d„ 1882-83 to 4d., 1885-93 to 51- (poor) and later to 1 /- (6) with 6d. violet (creased), some 
faults (62) £225

494 1889-1949 a collection, all but seven used with 1888 5/-, 1891-92 l/-(7), 1899 to 5 /-(on piece
but discoloured), 1902 to 5 /- (faded), 1913-17 values to £ l ,  1921-32 to £ l ,  1935 Jubilee,
1938-47 2 /- to 5 /-and £1, 1948 £1 and 1949 S1.20c. to S4.80c„ fair to fine (60) £175

495 OEB 1888 5 /- lake, a clearly cancelled block, fine. S.G. 53 £75 ̂
496 IS 1893 5/- brown-lake fine used on 1895 (26th July) [3 registered to Ulm £45
497 O  1904-11 MCA id . to 5/- (on piece) and £1 (marginal, a little rubbed but with part Calliaqua

c.d.s.), 1/- with scufT otherwise fine used. S.G. 85-93, £400 £100
498 B A  1909 5 /-marginal block (3 x 2) used on large 14.12.12 registered piece, slight foxing. S.G. 92,

£240 £50
499 airmail: 1932 (29th July) [x] carried on first flight to Barbados by ‘‘Humming B ird” ,

backstampcd on arrival (30th July). Scarce £30
500T O  cancellations: “ beq" c.d.s. in black on 1890 2id. on 1 d. (2), 1899 1 d. and 1902 Id., mainly

clear strikes £40

Trinidad

501 g | 1812 (29th Sept.) part folded E.L. to London, rated “2/2" and showing very fine fleuron date
stamp (30 x 32 mm.) on flap, rather soiled and stained but an exceptional strike of this 
handstamp. Photo £85

502 K  1814 (24th Jan.) part E.L. to Liverpool, marked “p/packet” , rated “4/6" and with 30 x 32
mm. almost complete *„* fleuron date stamp on flap. Photo £70

503 K  1818 (12th Nov.) E.L. to Maybole, readdressed to Edinburgh, thence to Portobcllo with
framed “postageto/edinburgh/notpaid"  and with ** to ,% fieuron on flap. Photo £60

504 g | 1831 and 1836 E.L's to London, each showing on reverse ** to * fieuron date stamps, the
first with “ 183” as year, part overstruck by London c.d.s. and showing on face Inspectors 
Crown, rated "2/2" (deleted), “4/4”, the second (a little soiled) with “836" as year, rated 
“ 2/2” £80

505 C3 1843 K  to Esher, 1847 E.L. to Glasgow, Trinidad c.d.s. partly painted in by hand and 1851
and 1856 E.L’s to London, each showing Trinidad c.d.s. * to *t  £60

506 1851-82 unused or mint and used (15) collection with 1851-57 Id. (3), 1859 4d., 1863-75 to I/-
(2) and 1876 to 1/- (2) all unused and 1861 6d„ 1863-75 to 1/- and 1876 to’l /- used some 
defects. Cat. £500+(36) ’ £55

507 1851 -56 imperf. on blued Id. purple-brown, blocks of eight (4 x 2) and four (marginal), Id.
deep blue block of four and 1854 Id. deep purple, block of six (3 x 2), mostly good to large 
margins previously mounted mint. Cat. £147 (22) £50

508 ★  -  Id. purple-brown (3), Id. blue (5, with a pair), Id. grey (2), Id. brownish-grey (2) and Id.
brick-red (2. one unused with corner crease) and 1854-57 Id. deep purple (4), Id. dark 
grey and Id. one other, touched along top, mostly fine unused with some original gum 
Cat. £386 (20) B 5 ' £100

Photos for loLs on this page appear on page 28
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20 February 1985________________________________TRINIDAD 2.39 p.m.

l-ot Description Valuation

509 O  — Id. purple-brown (2), Id. blue (2), Id. grey (2), Id. brownish-grey (2, one scissor cut into
design), Id. brownish-red and Id. brick-red and 1854-57 white paper Id. purple-grey, Id. 
dark grey and Id. rose-red (4), close to enormous margins, a few small faults. Cat. £565
(16) £125

510 ★ E ] — Id. blue, marginal block (4 x 4 ) four stamps touched and Id. grey block (3 x 2), each block
showing re-entry on [105] and with much original gum. S.G. 3, 5, £210 £50

511 E3 — Id. blue used on 1852 (9th July) E.L. from Port of Spain to Greenock, cut into at foot and
with filing crease along left margin; shows Trinidad c.d.s. across flap. S.G. 3. Photo £50

512 ~k — Id. deep blue on deeply and evenly blued paper, very fine mint. S.G. 4, £150. Photo £50
513T — Id. brownish-red, small to good margins, fine with some original gum. S.G. 7, £300.

Photo £50
514 1852-60 Id. a study of the provisional issues with first, slightly cut into all round and thinned,

second, an attractive marginal copy but rebacked in order to hide a tear, third and fourth 
both slightly cut into and fifth 1 d. grey touched at top and Id. red, block of four and three 
singles, these last unused or mint otherwise lightly cancelled faults (12) £250

515 ★ 0  1860 (March) fifth issue, 1 d. red, a mint block (9 x 6) with full margins, lower right corner
stamp damaged. S.G. 20, £594 ” £175

516 1859 imperforate, 4d. grey-lilac, close at one corner and 1 /- indigo (2, one fine and marginal,
the other close to good margins slight bend) unused with some original gum also 6d. deep 
green apparently imperforate and lightly cancelled. S.G. 25-30 £60

517T O  — 6d. deep green, some faint (apparently natural) wrinkling at foot, fine. S.G. 28, £425.
Photo £100

518 1859 pin-perf. 12^ Id. (2) and 13^-14 Id., 4d. (unused) and 6d. (3, one pin-perf. only at foot),
lightly cancelled with shades, some perforations cut away (7) £40

519 O  1860 clean-cut perf. 14-16^ Id., 4d. (2, one unused) and 6d. (3) and 1861 rough perf. 14-16)
Id. (2), 4d. (2), 6d. and I/-, mostly good to fine (12) £75

520 1862-63 no watermark Id., 4d. (2, one unused), 6d. and 1/-, perf. 13 Id. (3, two unused) 6d.
and I/- (a little off-centre) and perf. 12) Id. (2, one unused) (12) £70

521 1863-75 Wmk. CC perf. 12) Id. (22, ten unused and with unused and used example with
sideways watermark), 4d. (14, two unused and two with reversed watermarks), 6d. (19, 
four unused and two with reversed watermarks) and I /- (11, two unused), mostly good to 
fine and arranged according to their shades (66) £100

522 0  — 4d. dull lilac pair with c.d.s. cancel, perforations trimmed along foot, used on 1870 (9th
July) E. to Bordeaux, addressees name partly scored through and showing 
“t r in id a d /pa id"  c.d.s. in red on face. Photo £75

523 1869 5/- (4, two unused), 1872 CC perf. 12) 4d. (7, two unused) and 1 /- (9, one unused), 1876
CC perf. 14 Id. (18, four unused), 4d. (20, two unused), 6d. (19, five unused and one 
cancelled with red “ Trinidad"  c.d.s., said to be the only recorded example) and 1/- (10. 
one unused), 1879-82 )d. (16, six unused, one used on CA paper) and 1 d. (9) and 1882 4d.
(3) also 1863-82 issues with letter waterm arks (6) and “TOO late”  (7) cancels £100

524 1882 1 d. on 6d. manuscript surcharges, a small study with unused or mint, (17, with a block of
four) and used (13, with a strip of four on 8th December 1882 0  to Stonehouse and a
single on front) and showing different types of surcharge, mostly fine (30) £35

525 1883-1909 unused or mint collection with 1883-94 to 5/-(8), 1896-1900 to £ 1 with both ldand
two 5/-, 1901-06 to 5/- (2) and 1904-09 to 5/- (2) and £1 (perf. pulled), mainly fine with
some shades (123) £250

526 -* -0  1883 )d. (pane of sixty), 1896 )d. (1) sheets), 1898 2d. (block of 25), 1902 4d. (sheet), 1906)d.
blue-green (sheet), 1907 Id. (1) sheets) and Official 1909 W. (sheet) mainly fine. Cat. £587 

, (805) '  £150
527 1883-1909 an unused or mint selection of multiples, many showing marginal plate numbers

with 1883-94 to I/- (horiz. strip of three from plate 1 and block (3 x 2) from plate 2— 
scarce); 1896-1900 to 5d. (horiz. strip of three from plate l)an d  6d. (pair), 1901-06 to 4d.
(pair), and 1904-09 to 5/- (pair), mainly fine and fresh (173) £100

528 ®  1883-84 ^d. to 1/- the set of six overprinted “specimen” , some slight staining on reverse on
three values, some original gum. S.G. 106-112, £200 £50

529 n  1883-1973 a collection with 1883-94 to 5/- (2), 1896-1906 to 5/- (2), 1904-09 to 5/-, also
Trinidad and Tobago 1913-23 to 5/-, 1922-28 to 5/-, 1935-37 to 72c, 1938-44 to S4.80c„
1948 S4.80c. with a few cancellations and eight covers, slight duplication with some 
shades, mostly good to fine (309) £100

Photos for lots on this page appear on pages 28 and 32
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20 February 1985 CHRISTIE’S-ROBSON LOWE_____________ ________________ 2 -45 P-m -

Lo, Description Valuation

Trinidad — could.
530 O 1883-1960 a collection with 1883-94 to 5/-(2, thin spot also one marginal mint), 1896-1900to

£1 (cleaned), 1901-06 to 5/-(2) and 1904-09 to £1, also Trinidad and Tobago 1913-23 to 
£1, 1921 £1, 1922-28 to £1 (used on large dated piece), 1935-37 to 72c. and 1938-44, 1948,
1953-55 and 1960 to S4.80c., mostly good to fine (149) t n u

531 © 1896-1900 4d. to  £1, the set of ten overprinted “SPECIMEN” (Samuel D12) m ostly fine m int.
S.G. 114-124, £150

532 © 1898 2d., 1901-06 id . to 5/-, set of six, 1904-09id.to 1/-(both), set of six and 1909id to 2 id
set of three, each overprinted “specimen” (Samuel type D12), mostly fine. S.G. 125-148,
£320(16) t lu u

533 ©  1899 (Dec.) 3d. on 5d. essay overprinted “specimen” (Samuel D12). Cat. £120 £40
534 p 1901 Id. imperforate colour trials in black and carmine (with manuscript “ A" across design),

in green and deep green on gummed paper and in mauve and black on Crown CA paper,
the first slightly creased £ ' '

535 a  official stamps: 1909 Id. on piece, variety double overprint, the second print faint. B.P.A.
Certificate (1960). S.G. 09a, £200 £50

536 O  — d itto , as last but variety overprin t vertical, m arginal exam ple used a t San F ernando,
slightly toned. S.G. 09b. Photo page 32 £30

537 o  — ditto, as last but overprint inverted, clearly cancelled 5.8.11 with inter-panneau margin,
diagonal red ink stroke. B.P.A. Certificate (1962). S.G. 09c, £150 £40

Trinidad and Tobago

538 ©  1913-23 |d .  to 4d. (4), 6d., 1/- (3), 5/- and £1 overprinted " specimen” (Samuel type D12),
unused or mint. S.G. 149-156, £188 (13) £70

539 he — id . (4), Id. (4), 2^d. (3), 4d. (7, with a pair and shades and papers), 6d. (3), 1/- (4), 5/- (6,
first to sixth printings) and £1 (2, fourth and fifth printings), copies selected for their 
shades and papers and 1921-22 id . to £1, the set of ten with both 5/- values, all mint but 
some slight rubbing in places (43) £125

540 ★ ffl — id . (16), Id. (32, with a block of eight, the pink with two stamps creased), 2^d. (12), 4d.
(22, with a block of six), 6d. (12) and 1 /- (26, with a block of six, two stamps creased) and 
1921-22 id ., Id. brown, 2d., 3d. and 6d., all in unused or mint blocks of four with shades 
and papers, some toning, four items with plate numbers (140) £80

541 he — |d . (7), Id. (4), 2^d. (3), 4d. (5, one thin), 6d. (3), 1/- (6), 5/- and £1 unused or mint with
some shades mostly fine (30) £40

542 he — id ., ld .(6 ,w ithastripofthreeinpink),2^d. (3),4d.,6d.(3), l/-(3 )an d £ l third printing in
yellow-green and crimson, a corner example and 1921 {d. and 2)d. fourteen items 
showing plate numbers mostly fine mint (20) £30

543 hr 1914 (Sept.) (id.) red unused, straight edge at left, 1915 Id. overprinted with red cross and
“21.10.15" (97, with a first day cover, variety cross 2 mm. to right (3), “ 1” of “ 15” with 
forked foot (3), broken “0” in "10" (2) and other varieties) and 1916 Id. with red cross 
and “ 19.10.16” (165, with a left and a right hand pane, a first day cover, no stop (3) and 
other varieties) with twenty-three multiples (263) £75

544 1917-18 W arTax overprints, a mainly mint study with 1917(Apr.) Id .(139), 1917(M ay)id.
(310) and Id. (155), 1917 (June) id . (11) and Id. (69), 1917 (July-Sept.) id . (156) and Id.
(141), 1917 (Sept.) id . (201) and Id. (66), 1917 (Oct.) 1 d. (145), 1918 (Jam) 1 d. ( 189), 1918 
(Feb.-May) id . (211) and Id. (600, one overprint double) and 1918 (Sept.) Id. (95, with 
block of four overprint double, unguaranteed) mainly fine with complete panes (34) and 
covers(6)(2669) £200

545 ©  1921-22 id . (3, with a pair), 1 d. scarlet (3, with a pair), 1 d. brown, 2d., 2id. (3, with a pair), 3d.
to £1 overprinted “specimen” (Samuel type D12), fine mint. S.G. 206-215, £200+ (15) £70

546 ©  1922-28 MCA 4d. (2) and 1/- (2) and Script id . to 6d. purple and magenta, 6d. green and red
on emerald (2), 1/- (overprinted in red), 5/- (2) and £1 overprinted “specimen" (Samuel
type D16x), mainly fine mint. S.G. 216-229, £225+ (17) £80

547 he ~  M CA4d. (9) and 1 /- (13) and Script Jd. (19), Id. (15), lid . (10), 2d. (15), 3d. (7), 4d. (29),
6d. purple and magenta (9), 6d. green and red on emerald (9), 1/-, 5/- and £1 mainly fine
mint with multiples (31, twenty-seven with plate numbers attached) (138) £100

548 ©  1935-37 pictorials set of nine and 1935Jubilccsetoffour,allm intand perforated " specimen”
(Samuel type B9) (13) £50

44



20 February 1985 TRINIDAD AND TOBAGO —  TURKS ISLANDS 2.49 p.m.

Lot Description Valuation

549 ★  1935 lc.to72c., 1936-37 perf. 12f Ic. (3, with acoil join pair), 2c. (3, with acoiljoin pair), 3c.
to 24c. and 1935 Jubilee 2c. (8, three with double flagstaff), 3c. (one the variety) 6c. (6, two
the variety) and 24c. (3, one the variety) with three pairs and three blocks o f four (41) £125

550 ★  1937 Coronation (also a forged set), 1938-44 set of thirteen, 1946 Victory set all perforated
“ specimen” , also 1937-51 complete as issued with a few duplicates (62) £90

551 ®E0 1965 60c. variety perf. 14*. a top marginal unmounted block. S.G. 295a. £440 £150
552 ® I3 AIRMAILS: 1929-30 g] (9) comprising 1929 (23rd Sept.) to British Guiana, 1929 (25th Sept.) to

St. Lucia, Antigua and U.S.A., 1930 (Feb.) to Antigua (readdressed to Dominica), Cuba,
1930 (May) from Trinidad to Tobago and return and 1930 (July) to Grenada, many fine £60

553 ® g] — 1931-44 ^  (15) including 1931 (2nd Jan.) to Jamaica (2, one returned), 1931 (9th Jan.) to
Tumeremo, Ciudad Bolivar, Maracay and Maracaibo, 1931 (Feb.) to Maturin, La 
Guayra, Curacao, Barranquville, Cartagena and Canal Zone, 1931 (Aug.) " do-x” flight 
to Australia, via U.S. A., 1938 (Oct.) to Barbados and 1944 (Dec.) to Jamaica, mostly fine £100

554 official STAMPS: 1894 Jd. to 5/- (2, one stained) unused and to 6d. used, 1909 id. (3) and Id.
(113, with a pane of 60, block of 48, a single variety overprint vertical and a used single 
cancelled par complaisance (with B.P.A. Certificate 1977)), 1910 Td. (112, with pane of 60 
and block of 48) 1913,-jd. (8), 1914jd.(7), 1914-17 ^d. (9), 1916^1. (4) and 1917W.(16). 
twenty are used, mainly fine (288) £100

555 postage due stamps: 1885 (8d. is MCA), 1905-06 (4d. is Script), 1923-45 and 1947-61 (both
papcrs)scts unused orm in tand  1885, 1905-06, 1923-45 (less4d.)and 1947-61 2c., 4c. and 
6c. used, and showing 1905-06 1/- unused block of four with oblique stroke variety, 
mostly fine (74) £100

556 ®  — 1923-45 Id. to I/- either perforated or overprinted “ specimen" (2d., Samuel type D12,
Id., 3d. and 4d. type D16 and 5d. to 1/- type D21) and 1947-61 2c. to 24c. set of eight 
perforated “specimen” (type D2I), fine mint (16) £90

557- ® B  — 1947-61 2c. (2), 6c. (2) and 12c. (2), six unmounted mint blocks of six showing three of the
missing crown in the watermark and three with the error St. Edward’s Crown in the 
watermark (36) £60

Postal Stationery
558 IS postcards: 1879 (April) with Id. and bisected Id. adhesive, 1879 1 +d., 1884|d . (5, two used).

Id. (2, one used), 1 Jd. (4, two used), 2d. (3, one used) reply cards Id. (3, one “ON official 
serviceonly” ) l^d.,2d.(3, one used), 19024d. (3, one “specimen", one used), id. (2, one 
“specimen"), 1915 ^d. (2, one “specimen”) and Id. (3, one “specimen” , one used), 1924 
Id. (3, two " specimen” ) 1937 lc. (“specimen”) and 2c. and 1957-59 2c. (2, one used) and 
4c., all unused, mainly fine (41) £150

559 S  registered ENVELOPES: 1884 2d. (3), 1890 2d. (7, three used), 1893 2d. (4, two used), 1895 2d.
(4, two used), 1902 2d. (5, one “specimen” , two used), 1915 2d. (4, one “specimen", two 
used), 1924 3d. (2, “specimen” ), 1925 3d. (2, used), 1937 6c. ("specimen”), 1955 8c. (2, 
one used), 1958-59 15c. and 1982 25c. (used), all unused and with some different sizes (36) £200

560 13 WRAPPERS: 1884 £d. (2, one used) and Id. (2, one used), 18854d.on Id. (2, one used), 1902 W.
(4, one “specimen", two used) and Id. (2, one “specimen” , 1915 id . (“specimen") and 
Id. (used), 1924 Id. (“specimen"), 1937 lc. ("specimen") and 2c. (2, one " specimen") 
and air LETTERS: 1950 12c. (2, one used), 1952 (Apr.) 5c. (2, one used), 1952 (Oct.) 12c. (2, 
one used), 1954 (Nov.) 12c. (unused and used), 1957 12c. (three line instruction used),
1958 15c. (unused and used), 1962 15c. (unused and used), 19646c. and 1965 15c.(unused
and used), all unused (34) £125

561 FORGERIES: A selection of Britannias, three apparently of the lithograph issues, four are
perforated, twelve without value, one Id., one 6d. and seven 1/- values (21) £25

Turks Islands

• 562T 1867-95 unused or mint collection with 1867 Id. (3) and 6d., 1873-79 Id., 1881 “J” on 6d.
(Setting II) and “4" on Id. (Setting X showing both types), 1881 6d.and l/-(2), 1882-85 to 
4d. and later to 1/- (2) also six reprinted die proofs of the Queens Head mainly fine. Cat.
£368 (48) £65

563T O  — a collection with 1867 Id. (2), 6d. and 1/-, 1881 “4” (squat type) on Id., 1881 4d. and 1/-,
lgg2-85 to 4d. (3), 1887-89 6d. (2) and 1/- (2) and later to 5d„ also fourteen forgeries, 
mostly fine. Cat. £725+ (49) £120

564 1882-85-id and2id ., 18896d. and ld.on2^d., 1889-93 Id.and24d. and 1894-954d. and 5d„
each in a used block of four and 1882jd„ 1887-89 6d. (2) and l/-(2), 1889-93 ld .(4 ),2 id .
(2) and 1894 jd„ seven are unused or mint. Cat. £267 (44) £60
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565T 53 1896-1933 K  (79), mostly from the same correspondence, all addressed to Turks Islands,
from Barbados, Bermuda (6), Dominican Republic (2), Germany (3), G.B. (3), India,
Italy, Jamaica (5), Newfoundland, Netherlands (3) and U.S.A. (56), all with arrival c.d.s.
(some on face), some rather tatty but an interesting lot £100

Turks and Caicos Islands
566T -yt" 1900-59 the mint collection virtually complete with several shades, additional items include,

1900 3d. to 1/- and 1913 3d. to 3/- overprinted “specimen” , 1917 (Jan.) W ar Tax Id. 
overprint inverted (2) and 1917 (Oct.) W ar Tax Id. overprint double, mostly fine. S.G.
101-252, £1150+(351) £275

567 1900-04 and 1909-11 to 3/-, 1913-21 to  2 /-on greenish white, 1917-19 W ar Stamps (12), 1921
to 1/-, 1922-26 to 2/- (3) and 3/- and 1928, 1938-45, 1948 (both) and 1950 issues to 10/- a 
few unused or mint, mostly fine. Cat. £650 (135) £150

568T O  1900-59 a collection with 1900-04 to l/-(2), 1909-11 and 1913-21 to 3/-, 1917-19 War Stamps
(34), 1922-28 values to 5/- and 1938-45, 1948 (both), 1950 and 1957 to 10/- mostly fine.
Cat. £458 (182) £75

Virgin Islands
569 O  1899 3d. to 7d. (2), 1/- (fault) and 5/- (2),1904 3d. (13), Id. (4) to 5/- used together on 1909

registered cover to Paris with registration receipt pasted at back, 1913-19 set on cover and
1935, 1937, 1938-47, 1949, 1952 and 1966 Royal Visit sets, fine. Cat. £619 (78) £150

570 © 1938 (c.) Photogravure essays in the issued design for the 13d. in black and carmine-lake
(latter lightly creased and stained), each mounted on backing sheet (91 x 98 mm.) with 
issued 3d. adhesive. Prepared by E. W. Crafer Esq. Photo £300

Note: See December 1984 issue o /The Philatelist fo r  an article on "The Crafer Essays" 
preparedfor Harrison and Sons Ltd.



20 February 1985_______________________CHRISTIE’S-ROBSON LOWE 2.55 p.m.

Lot Description Valuation

Antarctica
570a IS British antarctic territory: 1973 (23rd Dec.) three registered E2 from Argentine Islands 

to Angmering bearing Stanley registration labels and 1969 £1 and 1971 Decimal Currency 
set of provisonals. S.G. 15a, 24-37. £330 £70

Falkland Islands
Maps and Engravings

571 1753 Map of the Straits o f Magellan (“ Detroit de Magellan”) (340 x 190 mm.), and another
(170 x 205 mm.) of South America of a similar date, both by Beilin, one with clean folds 
otherwise very fresh and fine £35

572 1764 Map of the bay and of the port on East Falkland, marked “Tome **” (250 x 160 mm.),
• slight creasing £60

573 — a similar example (325 x 195 mm.) but of both islands £60
574 1773 (c) engraved view of the bay and its settlement on the East of the largest of the Falkland

Islands (140 x 190 mm.) and two pages from The Illustrated London News (1856) 
discussing the history of the islands with profuse illustrations; very fine £40

575 1787 (c) Map of the Falkland Islands heightened with colour wash by Bonne (345 x 230 mm.)
with Isle de Georgie and Terre de Sandwich inset, central fold, most attractive £75

576 — a very similar example but outlined in colour wash and marked “ No. 120” ; slight offset
from folding £70

577 1833 Map of East Falkland Island (215 x 230 mm.) outlined in colour, as published for the
Royal Geographical Society, a few light folds otherwise fine £30

578 1838 Map of South America (400 x 335 mm.) outlined in colour, including insets of the South
Shetlands and Orkneys, published by the Society for the Diffusion of Useful Knowledge,
very good condition £40

579 1851 Map of the Falkland Islands and Patagonia by John Tallis (270 x 350 mm.) heightened
by colour wash and engraved vignettes of Jason Islands, Penguins, Sea Eagles, Fugeans 
and Christmas Sound, Tierra del Fuego, the whole in a handsome glass frame, most 
appealing £45

580 1856 view of Port Stanley framed in card, (245 x 165 mm.) abstracted from the Illustrated
London News and subsequently coloured £30

581 1869 small frank on dated piece showing Crown and “ registered", London date stamp of
“ 17 fe 72" and manuscript “ lOd.” and 1876 large frank two examples on piece, one 
creased. S.G. FR1, 2 £100

582 1878-1902 unused or mint selection with 1878 6d. and 1/-, 1882 Id. dull claret and 1891-1902
4d (5), Id. (9), 2d. (2), 2{d. (3), 4d. (4), 6d. (3), 9d. (2) and 1/- (2) with shades, some fine.
S.G. 3-38, £650+(33) £125

1878-79 No watermark
583 x  Id. (3), 4d., 6d. (5) and 1/- (4) unused or mint, three with straight edges, some faults. S.G. 1-4

£2920 £250
584 X- Id 4d (centred to left), 6d. and 1/- (slight crease), unused with a little to some original gum.

Cat. £1610 £150
585 o  Id. with part “ F.l.” in bars two short perfs. otherwise sound. S.G. 1, £375. Photo £50
586 q  4d. and I /- (2, one with ragged perforations) with cork cancellations and 6d. (2) with c.d.s.

and straight edge at foot. S.G. 2-4. £282 £45
587 x m  6d and 1/- each in an unused block with some original gum, the 1/- from the lower right

corner of the sheet with two straight edges, a few separated perforations. S.G. 3,4. £240 £70
588 x  — showing re-entry and 1/-, pair and corner strip of three, one variety flat base to “o” of

“ONE” , ail mounted mint. Cat. £180+ £45

1882 Wink. Crown CA upright
589T -X Id dull claret, a previously mounted mint pair, right hand stamp with light vertical crease.

Scarce. S.G. 5., £600. Photo £150
590T i f  — unused with some original gum. Cat. £300. Photo £75
59 IT i f  — another similar example. Photo £75

Photos for lots on this page appear on page 32
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1885-87 Wmk. Crown CA sideways
c o i r  ■+• Id pale claret (7), Id. brownish claret and 4d. (2, both with thin spots) also 1889-91 Id. (5)

*  and 4d. (8, with a strip of three and a pair), unused or mint, a few faults (23). S.G. 7-12.
£1205 . , . , 11/5

593 *  — 4d. pale grey-black and 4d. grey-black, all unused with some original gum, the first w.th
“wide” margin at top, the last centered to foot. S.G. 7-10. £435 £80

cQ, T _  , J Uroumtch r W t  ind 4d (21 also 1889-91 Id. (5, one on piece with se-tenant bisected
’ diagonally example, cork cancel and dated 11.11.91) and 4d (6), 1891 posthumous "k l. 
on half Id. mostly good to fine, two with stnaght edges. S.G. 8-12. £500+ (15) £75

595 n  — three examples of the diagonal bisect used on piece, one with the correct cork cancel also
1889 4d (lifted) on dated piece, straightedge at top, 1896 2£d. and a fake o f the large 1876 
frank (6) £70

1839-91 Wmk. Crown CA upright
596T -*• Id. red-brown (3) and 4d. olive grey-black, two pairs and a single, unused with some to much

original gum. S.G. 11, 12. £300 £25
597T a  — a single used with another single se-tenant with a diagonal bisect with correct cork cancel

on 1891 (20th May) front to Attleborough, some faults. S.G. 1 la £100
598 a  _  a pair se-tenant with a diagonal bisect used on small piece and tied by “ F.I.”  within bars,

straight edge at foot and at right. Photo £175

1891 diagonal bisects surcharged “]d”
599T ic  “W” on half 1 d. red-brown, a pair in the form of a parallelogram, unused with a little original

gum. B.P.A. Certificate (1955). S.G. 14 £400. Photo £100
600T — unused and two used examples, all left hand, one with correct cork cancel, one on piece

with c.d.s., the first with B.P.A. Certificate (1955) but with corner thin and surface 
abrasions not mentioned on the certificate. Cat. £460 £75

601 — unused left hand and used right hand, the last thinned. Cat. £330 £50
602T A  — two left hands affixed to piece so as to form a complete stamp, one with raised stop. B.P.A.

Certificate (1955) of the opinion that it “is genuine but cancelled to order". Cat. £260 £60
603T -jc — variety inverted surcharge, left hand, unused with some original gum, straight edge at top.

R.P.S. Certificate (1931). S.G. 14 var. Photo £250
604T A  — ditto, another left hand tied to piece with “ F.I.” between bars, posthumous with broken

“2” variety. B.P.A. Certificate (1933). Photo £300
605T O  — variety, an unsevered pair with straight edge at foot and cancelled with the correct cork

cancel, slight crease. Rare. S.G. 14a £450. Photo £100

1891-1902 Wmk. Crown CA
606T -ic A mint or unused collection of shades comprising Jd. (110, including a block o f thirty-two).

Id. (43, with marginal blocks of six and of ten, also a few earlier issues), 2d. (83, including 
a marginal block of twenty-four), 2^d. (47), 4d. (3), 6d. (18, with a block and a strip each 
showing re-entry), 9d. (6) and 1/- (4), mostly good to fine. S.G. 15-38. £1900+ (318) £400

607T -k  id . (8), Id. (10), 2d. (5), 2^1. (8, the Prussian blue with thin spot), 4d. 6d. (3), 9d. (2) and 1 /- (2)
unused or mint with shades, mainly good to fine. Cat. £540 +  (39) £ 125

608T -Ar — (8). id. (9). 2d. (4), 2(d. (8), 4d. (2), 6d. (2), 9d. (2) and 1/- (3) unused or mint shades (38).
Cat. £425 +  (38) £110

609T ★ S3 — (4). Id. (3), 2d. (3), 2{d- (2) and 6d. (2) fourteen mounted mint blocks o f four, three arc
marginal. Cat. £375 (56) £ 100

610T O  -  (5), Id. (8), 2d. (5, with a pair), 2{d. (7), 6d. (3), 9d. (2) and 1/- (3) mainly fine shades. Cat.
£490(33) ’ £125

61 IT ★  O  2d. pale purple, a complete mint sheet (10x6). S.G. 25. £390+ £100
6I2T * |g ]  -  ^ " ^ n ^ h e e t ,  upper left corner o f margin missing and one stamp slightly affected by ^

613T ic  2)d. Prussian blue, previously mounted mint. Scarce. S.G. 29. £200 £60
614 — a very similar lot £60
615 O  — rather heavy cork cancel. Cat. £180. Photo £45
616T * m  4d. o U ^ U a c k ^ tn p lc te  mint sheet, one stamp rather afTected by rusty paper-clip. Scarce.

6 .7T

Photos for lots on this page appear on pages 32 and 33 
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1898 2/6d. and 5/- values

618T ©  2/6^ ! ^ ° tograPhice.ssay*n blue enlarged to 47 to 57 mm. on piece of paper with 8 to 12mm.
margins and depicting King George V? as a boy, slight crease along foot. Photo £75

619 ©  2 /6d.and5/- handstamped “specimen" in violet (Samuel type FI 3) both previously mounted
mint and slightly gum creased. Rare. S.G. 41-42. Photo £325

620T -  and 5/- overprinted “specimen" (Samuel B2), 2/6d. mounted mint and 5/- used, a few
small faults. Cat. £1125 £ P 5

621 © and 5/- overprinted “specimen” as last, unused with large part original gum. Cat. £600 £150
622T ★  — and 5/- fine previously mounted mint. Cat. £500 £ P 5
623 i f  — ditto, a similar lot fine mint £ P 5
624T i f  — ditto, a similar lot with some original gum, the 5/- slightly soiled £100
625 ★  — ditto, another similar lot, the 2/6d. rather soiled £80
626 O  — ditto, fine with light date stamps. Cat. £575 £150
627T O  — ditto, a similar lot, the 5 /-centred rather low £150
628 A  — ditto, lightly cancelled, each on small piece £150
629T O  — fine with central 1902 c.d.s. Cat. £300 £75

1904-12 King Edward VII
630 © W -to 5/- the set of eight with additional 1/- overprinted “specimen"  (Samuel type 12, 12a),

unused or mint. S.G. 43-58. £550 (9) £225
631 i f  £d. (3), I d. (4, one with inverted watermark), 2d. (2) to 1 /-, 3/- (both) and 5/- and 1906 1 d. Cat.

£437(16) £150
632T i f  )d. (8, with a pair), 1 d. (4), 2d. (5, with a pair), 2!d. (5, with two pairs), 6d. (4, with a pair), 1 /-

(3) and 3/- and 1906 Id., a complete sheet, blocks of twelve and four, a pair and a single, 
unused or mint. Cat £553 (109) £140

633T i f  ^d. (3), Id. (2) to 1/-, 3/- (both) and 5/- and 1906 Id. fine previously mounted mint with
shades. Cat. £439(13) £125

634T i f  ^d. (2), Id. (2) to 5/- and 1906 Id. previously mounted mint, the 2jd., 5/- and the last Id.
slightly creased or gum creased. Cat. £300+ £80

635 O  2^-to 6/-, one of each, fine and lightly cancelled. Cat. £325 (8) £90
636T O  id . (5), Id. (7, with a pair), 2d. (4), 2Jd. (6), 6d. (2), 1/-(3), 3/-(2) and 5 /-and 1906 Id. (3) fine

and lightly cancelled and with some shades. Cat. £780 (33) £225
637 O  — (3), Id. (4, one the dull coppery red) to 3/- (2) and 5/-, mainly fine and lightly cancelled.

Cat. £500+(14) £150
638T ★ EB Id. dull coppery red, a fine marginal mint block. Rare. B.P.A. Certificate (1973). S.G. 48.

£720 +  . Photo £375
639 i f  — a fine mint single. Cat. £180 £50
640T •fcEB 2d. reddish purple, a fine mint block, slight gum crease. Rare. B.P.A. Certificate (1973). S.G.

51. £1800 +  . Photo £800
641T O  — lightly cancelled but slightly soiled. Scarce. Cat. £475. Photo £100
642T i f  2id. deep blue, fine previously mounted mint. Scarce. S.G. 53. £400. Photo £100
643 ©  3/- green overprinted “specimen" (Samuel D 12a) unused with some original gum and with

reversed watermark, rather toned but very unusual. S.G. 56 var £50
644 o  — fine and centrally cancelled in red. S.G. 56. £120+ £45

1912-20 Wmk. Multiple Crown CA
645 ©  id . to £ I, overprinted “specimen” (Samuel D 12, D 12a), fine previously mounted mint, the

10/- with small corner crease. A rare set. S.G. 60-85. £2000 (11) Photo £750
646 -A- id . (3), Id. (2), 24d. (4), 6d. (2), 1/-(3), 3/-, 5 /-(all three), 10/-and£l previously mounted mint

with some shades. Cat. £1080+ (20). Photo £300
647T -Jr r<] f4) |d . (5), 2d. (4), 2-ki. (4), 6d. (2), 1/- (5), 3/- to £1 with both 5/-, previously mounted

mint with some shades. Cat. £980+ (29) £275
648T i f  Id. (4) Id. GO, with a block of four), 2d. (3), 2^d. (3), 6d. (6, with a pair), 1/- (7), 3/- (2) and

both 5/-, mostly fine mint with shades. Cat. £452 (37) £120
649 o  id  (4) Id (3) 2d (2), 2W. (3), 6d. (2), 1/- (4), 3/-, 5/- (all three), 10/- and £1, mainly fine and

^  lightly cancelled. Cat. £1150 (24). Photo £300
650 o  id ., Id. (3) to 2ad. (2), 6d. to £1 with both 5/-, fine and lightly cancelled, three at South

Georgia. Cat. £950 (14). Photo £275
Photos for lots on this page appear on pages 33 and 34 
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Lot Description Valuation

19L2-20 Wmk. MCA — cou ld .

651T O  id . (7, with two pairs), Id. (3), 2d. (4), 2{d. (5, with a pair), 6d. (4), 1/- (3, one thinned), 3/- (2)
and 5/- (both), fine and lightly cancelled, two at South Georgia, with shades. Cat. £525 +
(30) £140

652 O  6d. brown-orange, variety watermark inverted, clearly cancelled 9.10.19. Scarce. S.G. 75 var £70
653T O  10/-, fine and centrally cancelled. S.G. 84. £250 £70

1918-20 overprinted “War Stamp”
654 i f  An extensive mainly mint stock with some scarcer printings, papers and varieties included,

comprising id . (151, one with marginal albino impression), Id. (151, one with similar 
impression) and 1/- (75, with a corner block on thick greyish paper), generally fine and a 
good basis for study. S.G. 86-97. £2300+ (377) £550

655 O  id ., Id. and 1/- and 1921-29 Script id . (2), Id. (2) to 2id. (both) 6d. and 3/-, fine and lightly
cancelled. S.G. 86-114. £180(13) £40

656 -jd. (39, five used) with five blocks of four and one marginal with albino overprint in margin,
Id. (48. thirteen used) with a block of nine and six of four and a marginal pair with albino 
overprint in margin and 1/- (16, with a used pair) with shades papers and a few varieties.
Cat. £450+ (103) £125

657T i f  |d . (34, four used and with a mint block of twelve showing three reversed albino prints in
margin), Id. (58, four used and with a mint block (6 x 7) showing seven reversed albino 
prints in margin) and 1/- (9, two used), mostly fine. Cat. £200+ (101) £60

658 OEB id . Pale yellow-green, id . yellow-green (on piece), (d. green, Id. pale scarlet, Id. bright
orange-vermilion and Id. scarlet, each in a centrally cancelled block of four. S.G. 86-92.
£134+ (24) £35

659 £x] (d. yellow-green, jd . green on thick greyish paper and 1 /- deep brown on thick greyish paper,
each in a lightly cancelled block of four used on 2.6.20 registered cover to Southampton,
each is crossed by light blue crayon strokes. S.G. 87, 89, 97 £125

660 -ykEB id . green on thick greyish paper, Id. scarlet and 1 /- deep brown on thick greyish paper, each
in a mint marginal block from the upper left com er o f the sheet showing thick " r"  [2] and 
broken “ w” and large “ p” from the second setting, fifth printing, the first two slightly gum 
creased. S.G. 89, 92, 97. £120 £30

661 y^[5] — two corner blocks o f ten (2 x 5) and Id. pale scarlet three similar blocks showing thick
“ R” , broken “w” and wrong fount “s” varieties on the id . and Id. and spaced “w” of 
“ war” on the Id. £100

662T i f  Id. pale scarlet, variety overprint double, one albino, fine mint. Rare S.G. 90a. £375 £125
663 ® E3 1 /-yellow-brown, a marginal mint block (5 x 2), only one stamp is mounted. S.G. 94. £350 £100
664 i f  1/- brown on thick greyish paper from the third setting, second printing, variety watermark

inverted, fine mint. Scarce. S.G. 96 var £50

1921-29 Wmk. Multiple Script CA
665T i f  id . (13, with three pairs), Id. (14, with two pairs), 2d. (10, with two pairs), 2^d. blue (10, with a

pair), 2$d. purple on yellow (6), 6d. (5), 1/- (7) and 3/- (6), mainly fine mint with shades.
S.G. 98-114. £658(71) £ | 75

666 i f  id . (2), Id. (4), 2d. (2), 2id. (two o f each basic colour) to 3/-, previously mounted mint. Cat
£100+ (15) £30

667T -fcEB id . (2), 1 d. (6), 2d. (2), 2id. blue (5), 2]d. purple on yellow (3), 6d. and 1 /- (2), twenty-one mint
blocks of four (twelve marginal) with shades. S.G. 98-113. £347 (84) £90

668 O  id . (2), Id. (2), 2d. (3), 2id. blue (on piece), 2id. purple on yellow pair on piece, 6d. and 1 /-
together on piece with South Georgia c.d.s. and 3/- marginal. Also Id. on piece with part 
oval “(H.M.C.S.) AFTERGLOW/(POSTE)D ON BOARD” d.S. S.G. 98-114(14) £60

669T o id . (9), Id. (34, with block of twelve), 2d. (10), 2id. blue (11, with a block of four), 2id. purple
on yellow (4), 6d. (3), 1/- (block of four) and 3/- (on piece cancelled South Georgia), 
mainly fine shades with sixteen multiples and nine pieces. Cat. £460 (76) £125

670T ★  U  Id. (blocks of eight and six (2)), 2d. (block or six), 2id. blue (blocks o f twelve and six), 2id.
purple on yellow (block of six) and 6d. (block of six), all mint, seviin marginal, all but one 
corner. S.G. 100-111. £185 (56) £50

671T -jfrffl 2{d. Prussian blue, a fine mint marginal block. Rare. R.P.S. Certificate (1967). S.G. 110.
£1400. Photo page 34 £6qo

672T i f  [£j 3 /-a lower left comer mint block (3 x 2). S.G. 114. £450 £250
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Lot Description Valuation

1928 South Georgia Provisional
673T i f  “2^D" on 2d., fine mint. S.G. 115. £750. Photo £275
674T A  — fine on small piece with 19.2.28 c.d.s. of South Georgia. Cat. £800. Photo £300

1929-36 Definitive Issue
675T i f  id . to 6d. (both), 1 /-(both) to £1, some a little ofT-centre, fine mint. S.G. 116-26. £614 (13).

Photo £225
676 i f  id ., Id. (2), 2d. (2), 4d. (2), 6d. (2), 1/-(3) to 5 /-and £1, fine mint with some shades. Cat. £630

(15). Photo £225
677T i f  id . (3), Id. to 1/- in pairs, 4d., 6d. (3, one thinned), 1/- (4) to 10/- in singles, mostly fine mint

with shades. S.G. 116-25. £300 (26) £80
678T tAt El Jd. to 6d., two blocks of six of each, all but the id . vertical and horizontal, 1/- on emerald,

block of six and 1/- on bright emerald, block of four, all mint, five are slightly creased.
S.G. 116-22a. £459(80) £150

679 O  id . to 4d. (2), 6d. (2), 1/- (2) to £1 with shades, the id. and 2d. used on piece cancelled at
Gravesend, the 5/- with tiny thin at top. Cat. £813 (14). Photo £300

680 O  id.. Id. (2) to 4d. (2), 6d. (2), 1/- on bright emerald, 2/6d. (on piece) and £1 (on piece) fine
lightly or clearly cancelled. Cat. £680 (12). Photo £200

681T O  id., two pairs, Id. (2), 2d. (2),2id. (3), 4d. (3), 6d. (4), 1/-(4), 2/6d. (2) and 5/-, fine and lightly
cancelled. S.G. 116-24. £340+ (27) £90

682T i f  [H 2/6d., fine mint block (3 x 3), one with small mark on face. S.G. 123. £225 £70
683T i f  [5] 5/-, fine mint block (5 x 2) partly severed and rejoined and centred to upper left. S.G. 124.

£400 £150

1933 Centenary Issue
684T i f  id. to £1, the complete set of twelve, previously mounted mint, the 6d. with gum crease

otherwise fine. S.G. 127-38 £3000. Photo £1200
685 O  id .(2 ,o n e o n p a rto f ld . envelope) to 2/6d. (2), 5/-, 10/- and £ 1, good to fine six on small piece.

Cat. £3620. Photo £1500
686 |g| id . to £1 the complete set used on 1933 (30th Dec.) unaddressed 12 (269 x 117 mm.) some

perforations soiled or discoloured by gum. Cat. £3500. Photo £800
687T O  id . to 2/6d. lightly or clearly cancelled, the 4d. at Fox Bay, the 2/6d. with a later type of date

stamp. S.G. 127-35. £255 £85
688T id . to 1/- mint and id . (2), Id. (3) to 3d. (2), 4d. (2) and 6d. (2) used, three at Fox Bay. Also

1935 Jubilee set perforated “specimen” , two mint sets, a used set on two pieces cancelled 
at South Georgia and Id. (2), 2id. to I/- (2) used singles. S.G. 127-34. £374 (43) £90

689T 12 6d. on 1933 (11th April) g], registered to Buenos Aires. S.G. 133 £60
690T i f  5 /-black and yellow, fine mint. S.G. 136 £550. Photo £225
69IT i f  5 /-black and yellow-orange, fine previously mounted mint. S.G. 136a £1000. Photo £450
692 2  — fine on 1934 (10th April) 2 ,  registered to Sandefjord, Norway with 2d. and 4d., vertical

crease does not cross any adhesive. Cat. £1200 +  . Photo £550
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Later Issues
693 O  1935-52 a selection with 1935 Jubilees, two sets, one on cover, 1938-50 to 10/- (on piece), 1948

£1 and 1952 1/- to £1 (on piece), fine. S.G. 139-85. £360 (34) £90
694 1935Jubilee,asetperforated “specimen” , Id. (3),2^d.,4d. and 1/-(2) mint and two used sets,

fine. S.G. 139-42. £120 (19) £40
695T O  — 1 /-variety “extra flagstafF’, fine with 6.11.35 c.d.s. Very rare. B.P.A. Certificate (1974).

S.G. 142a £2250. Photo £ 1000
696T 1937-64 a mint and used (143) collection with Coronations (two sets), 1938-50 ^d. (9), Id.

(20), 2d. (17), 2^d. (11), 3d. (17), 4d. (10), 6d (16), 9d. (5), 1/- (3), l/3d. (6) and 2/6d. to £1 
mint and used, 1946(6), 1948 (7) with £1 mint and used, 1949(16), 1952^d. (7), Id (8), 2d.
(7), 2^d. (8), 3d. (7), 4d. (7), 6d. (7), 9d. (8), 1/- (7), l/3d. (6), 2/6d. (5), 5/- (4), 10/- (5) and 
£1 (3), 1953 Id. (14) and also 1962 and 1964 (Dec.) sets in mint blocks of four, mainly fine 
with 46 multiples. S.G. 143-85. £1100 (289) £275

697T 1937-52 a mint selection with 1938-50, 1948& 1952to£l,finepreviouslym ounted. S.G. 143-
85. £400+(45) £80

698T O  — a rather similar lot, lightly cancelled. Cat. £368 (45) £90
699 1938-50 fd. (29), 1 d. (22,3 carmine, 6 scarlet), 2d. (44,7 violet), 2^d. (17), 3d. (13), 4d. (27), 6d.

(10, one black), 9d. (23), 1/- (19), l/3d. (4), 2/6d. (3) and 10/-, also 1952 ^d. to 5/-, mostly
fine mint with shades nine blocks o f four to 4d. S.G. 146-62, 172-83 £540+ (224) £80

700 -*■ — -M. (18), Id. (18,13 scarlet), 2d. (86, 31 violet), 2^d. (26), 3d. (63), 4d. (23), 6d. black and
Brown (7), 9d. (20), 1/- (20) and 1 /3d. (12) with 32 multiples and many shades, most are 
unmounted mint. S.G. 146-59. £440+ (293) £30

701 O  -  id . (3), Id. (8), 2d. (6), 2^d. (6), 3d. (3), 4d. (5), 6d. (9), 9d. (2), 1 /- (7), 1 /3d. (3), 2/6d. (3) to
£1 and 1952 id ., Id. (2), 2d. (3), 2id. (7), 3d. (2),4d. (2), 6d. (5), 9d. (3), l/-(3), 1 /3d. (3),
2/6d. (2), 5/- (2) to £1, mostly fine*. S.G. 146-63. £550 (97) £125

702T El — id . to £1, one o f each value less2id. and l/3d. on 1946 (4th Feb.) ^  registered from Fox
Bay to Port Stanley. Cat. £169 (12) £40

703 Offl — 2/6d. to £1 (corner), each in a lightly cancelled block of four. S.G. 160-63. £620 £175
704 © 1946 Victory set perforated “specimen” , fine mint. S.G. 164-65. £80 £25
705T -ArES 19524<I. to £ I thesc to ffourteen ,each inam in tm arg inal(som ecorner)b lockoffour,thc£ l

with some gum wrinkles. S.G. 172-85. £300 (56) £75
706T -^EB 1960 id . to £1 the set of fifteen, each in a lower right plate number block, fine. S.G. 193-207.

£480(60) £125
707 ®  1971 5p.on U p.,theerrorofsurcharge,fineunm ountedm int.Scarce.S .G .264a,£225.Photo £125

Postal Stationery
708T © |3  1938 Id. brown 3  with diagonal printed “specimen” on face, fresh £100
709T © 3  — Id. card, similarly overprinted £75
710T © 3  — Id. reply paid card, similarly overprinted (on outward half only) £60
71 IT © 3  — Id. letter card, similarly overprinted. Very rare £150
712T 3  1945 (25th June) Air letter with small “ Falkland islands and dependencies” at top from

Port Stanley to Winton, New Zealand bearing 1/- (2) and showing “Steamer Service" 
handstamped on face. The message says “these fo rm s . ..g o to  Monlevideo by the ' Filer oy ’ 
and fly  from  there” £50

713T 3  1946 (3rd April) similar Air letter from the same correspondence but without the “ Steamer
Service" handstamp, franked at the reduced rate of I/3d. £50

714T ® 3  1946 (3rd October) similar Air letter but with "Falkland islands"  etc in larger letters from
Port Stanley to Adelaide, South Australia with 3d. and 1/- adhesives as the “ / /3 Air Mail 
stamp hasn’t arrived yet. it is an Air stamp fo r  the Eastern Hemisphere only” £50

715T ® 3  1947 (21st July) similar Air letter from the same correspondence and bearing the 1 /3d. Air
stamp, “Army Form W  3077” at lower right is in italics £50

The Dependencies
716 1944-56 a mint and used collection with 1944 sets mint or used, 1946 Map issue with many

varieties, 1948 to 1/-, 1946-49 and 1956 sets with some duplication (256) £80
717T O  — a virtually complete used collection with much useful duplication on piece, many with

differing cancellations, fine. Cat. £560+ (170) £135
718T 3  - 3  (16) with 1944-45 Graham Land to 1/- less 4d. but with extra Id., South Georgia Id.

(2), 2d. (2) to 4d. and 1/-, South Orkneys )d. to 2d. (2), 3d., 4d. and 1/- and South 
Shetlands ]d., Id. (2) and 3d. to 9d„ 1946 M ap !d. and 2d. on “Family Favourites" 
commercial envelope to London and 1949 Map 2^d. (3), two are censored. Also Falkland 
Is 1937 set used at South Georgia (52) £60

Photos for lots on this page appear on pages 34 and 35
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l-°‘ Description Valuation

Dependencies — could.

719T i f  1944-53 a mint collection with the four 1944-45 sets and additional South Shetlands in
imprint blocks of four, 1946 Map set (5, four in pairs), 1948 set of eight in pairs, 1949 2}d„ 
three pairs, 1946 Victories, three sets, 1948 Wedding, eight sets in two blocks of four, 1949 
U.P.Us., five sets (four in pairs) and 1953 Id. imprint block of eight. S.G. A 1-G25. £495 
(176) £125

720 1944-45 Graham Land (7, two used), South Georgia (6, one used), South Orkneys (6, one
used) and South Shetlands (11, two used) sets including five in blocks of four also a few 
duplicate values which include some 6d. shades. S.G. AI-D8. £340+ (256) £50

• 721 g) 1944 Graham Land (three sets), South Georgia and South Orkenys (four sets each) and
South Shetlands (three sets) on ten H  or large part H  (112) £50

722 1946 Map |d . to 1/- with additional 6d. black and ochre in mint blocks of four, one in each
showing "broken arc" a used set of eight with “broken arcs" and 1948 Map, two mint sets.

. S.G. Gl-16. £235+(60) £70
723 ® GO — the set of eight in upper left corner blocks (4 x 2) showing the "broken arc ' variety on one

stamp fine unmounted mint. Cat. £88+ (64) £35
724T © ® 1954 Waterlow file proof of the Queen’s Head facing to right on surfaced paper (35 x 30 mm.)

numbered “ 19714”, faults at foot not affecting the engraving, a little soiled. Rare. Photo £150 
725T © ©  — ditto, as last, similar essay head with crown added at top on piece of paper (42 x 47 mm.)

marked “ Falkland island” and numbered “ 19914” , soiled. Rare. Photo £150
726T © © — ditto, a further similar essay with head to left and crown added at top, but separated by

J mm. space, on paper (29 x 32 mm.) marked “ Falkland Dep." and numbered "19915".
Rare. Photo £150

Covers and Cancellations
727T K 1911 (10th Dec.) picture postcard of the “Deutschland" to Berlin with K.E. Id. cancelled

South Georgia and red “ deutsche/sOdpolar expedition"  label with cancel “Polarschiff 
Deutschland/Sud-Georgien/Grytviken/10 December 1911” cancel. Rare. Photo on back 
cover £400

728T H  1929-52 E] (25) and fronts (4) with K.G. V Script 2}d. pair and 6d„ 1935 1/-, 1938-50to l/3d.
with 6d. black (6, four on air letters), U.P.U. to 2/-, 1949 0.H .M .S. Official Paid and 1952 
to 5/-, also three unused items of Q.V. postal stationery (62) £100

729 O bars: Two clear and one partly clear impressions on 1895-98 2d. (2) and 4d. Photo £200
730T O — a fine impression on Id. orange-red. Photo £50
731T O — a fine impression on 1895-98 2d., small thin. Photo £60
732T O — a very fine strike on 1896-99 6d. Photo £60
733T O CORKS: Q.V. ^d. (3), Id. (9), 2 |d . (7), 4d. (4) and 6d. (3) from 1878 with various types, part

strikes, some defects (26) £35
734T O date STAMPS: A collection with Q.V. with 25} mm. (5) and 26} mm. (3) double rings and with

ornaments added (5, one on K.E. VII Id.), London and others (8, four on K.E.), K.E. 
with South Georgia (8) and K.G. V and later with Fox Bay, South Georgia, South 
Shetland (on K.G. V 2d.) and “ h.m.c.s. afterglow” (on K.G. V *d. pair and Id. (2), with 
one full, one nearly full and one part strike), mainly part strikes (50) £125

735T O “ F.I.” : Q.V. ^d., id. (3), 2^d. (2) and 4d. with “cork” and Id. (2), 2£d. (2) and 1/- with three
bars above and below and two on either side, good to fine part strikes (12) £50

736T H deception ISLAND: 1921 (21st Feb.) £3 to Port Stanley bearing 2Jd. cancelled by " deception
island/south shetlands” oval d.s. Also jd . and Id. with a half strike each of the same 
cancel £70

737T O new island: K.E. VII Id., two on separate pieces with 27.6.10 and 31.8.11 dates £40
738T O — ditto, as last, 23.10.10 and K.G. V 2jd. 12.3.15 dates, clear and light strikes respectively £35
739T O — K.G. V with fine central “ 20.12.15" c.d.s. £40
740T E3 south GEORGIA; 1912 (14th Feb.) “ lawson” El to Liverpool bearing K.E. VII Id. (2) with

“south/georgia” c.d.s. and “South Georgia" underprints. Rare. Photo £275
741T O  west Falkland: 1891-1902 Id. with large part double ring “w falkland/islands"  c.d.s.

Scarce £35
742T O  — ditto, as last, three singles with fair to good strikes, one with clear “ 1900” £45

END OF THE SALE

Photos for lots on this page appear on pages 28 and 35
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CHRISTIE'S
ROBSON LOWE

PRICES REALISED

BNA and BWI 
SALE

L ots not included in this list either fa iled  to reach the reserve, were withdrawn or did not bring a bid

Sale No. 8060

Wednesday 20 February 1985

CHRISTIE’S-ROBSON LOWE 
47 DUKE STREET, ST. JAMES’S 

LONDON SW1Y 6QX



REALISATIONS 
OF THE BNA and BWI SALE 

HELD ON WEDNESDAY 20 FEBRUARY 1985

Any lot not given in this list was either unsold, or 
bought in on the instructions of the owner, or withdrawn

Lot £ Lot £ Lot £ Lot £ Lot £
1 183 45 41 83 97 121 124 161 102
2 51 46 280 84 45 122 297 162 64
3 102  47 378 85 351 123 1026 163 38
4 64 48 259 86 135 124 135 164 129
6 205 49 280 87 259 125 567 165 140
7 17 2  50 118 88 51 126 237 166 45
8 140 51 324 89 129 127 259 167 56
9 156 52 405 90 45 129 918 168 70

1 1  226 53 70 91 58 130 49 169 302
12  172 54 81 92 183 131 56 170 49
13 56 55 124 93 302 132 118 171 145
15 135 56 135 94 60 133 60 172 97

•- 16 81 57 135 95 113 135 32 173 97
17 302 58 172 96 172 136 237 174 583
18 486 59 97 97 156 137 75 176 60
19 594 60 54 98 91 138 145 177 97
20 60 61 124 99 113 139 124 178 248
21 513 62 162 100 86 1*° 3* I 79 513
22 140 63 864 101 324 1*1 205 180 91
23 32 64 172 102  1188 1* 2  60 181 102
24 183 65 156 103 62 l * 3 1° 2 182 259
26 36 66 302 104 280 1** 86 l 83 62
28 102 67 102 105 972 1*5 70 184 91
30 102 68 129 106 172 l * 8 102 185 70
31 75 69 30 107 124 l * 7 172 186 86
32 75 70 237 108 226 l *8 H 3 i8 7  62
33 n 8  y l 237 10g 259 1*9 97 188 172
34 1188 72 54 110 162 150 51 189 351
35 405 73 172 111 56 151 97 192 62
36 172 74 237 112 91 152 124 193 124
37 B48 75 151 1 1 3  432 153 34 193A 183

38 226 76 151 114 324 154 118 194 124
39 162 77 486 115 59 155 34 195 129
40 54 78 226 116 135 156 41 196 129
41 118 79 280 117 140 157 124 197 129
42 302 80 172 118 140 158 34 198 129
43 237 81 113 119 45 159 118 199 129
4 4  124  82 45 120 86 160 70 200 129

______ ' - i
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Lot £ Lot £ Lot £ Lot £ Lot £
201 140 245 162 287 86 328 70 371 378
202 145 246 156 288 56 329 47 372 280
203 75 247 129 289 91 330 129 373 75
204 140 248 62 290 248 331 124 374 36
205 70 249 62 291 194 332 75 375 2376
206 972 250 51 292 113 333 108 376 108
207 108 251 156 293 378 334 648 377 75
208 43 252 248 294 108 335 2052 378 86
209 75 253 102 295 118 336 86 379 97
210 36 254 75 296 280 337 113 381 162
212 124 255 259 297 388 338 32 382 118
213 172 256 270 298 864 339 124 383 75
214 102 257 54 299 351 340 205 384 183
215 129 258 43 300 351 341 97 385 36
216 86 259 102 301 156 342 64 386 129
217 513 260 56 302 81 343 36 387 70
218 172 261 194 303 60 344 172 388 151
219 75 262 194 304 64 345 64 389 1512
220 62 263 270 305 156 346 183 390 237
222 70 264 280 305A 56 347 47 392 151
223 162 265 172 306 183 348 64 393 60
224 226 266 513 307 51 349 108 394 194
225 205 267 118 308 118 350 124 395 183
226 70 268 351 309 86 351 21 396 140
227 351 269 97 310 124 352 56 397 118
228 129 270 1620 311 97 353 86 399 97
229 102 271 140 312 41 354 20 402 86
230 97 272 70 313 280 355 145 403 145
231 62 273 183 314 38 356 97 404 145
232 145 274 113 315 810 357 97 405 145
233 405 275 210 316 486 358 97 406 594
234 270 276 140 317 151 359 756 407 324
235 81 277 108 318 86 360 60 408 118
236 286 278 351 319 140 361 194 409 75
237 108 279 108 320 118 362 34 410 648
238 280 280 297 321 351 363 64 411 70
239 102 281 172 322 129 364 108 413 70
240 113 282 513 323 140 365 118 414 124
241 118 283 280 324 280 366 162 415 129
242 118 284 237 325 205 367 113 416 140
243 118 285 97 326 113 368 38 4 17  91
244 97 286 51 327 38 369 2268 418 140
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Lot £ Lot £ Lot £ Lot £ Lot £
419 97 467 486 511 70 555 113 605 205
420 54 468 226 512 56 556 97 606 567
421 64 469 102 513 97 557 97 607 86
422 81 470 124 514 194 558 151 608 156
424 58 471 118 515 135 561 38 609 124
427 36 472 129 516 41 562 81 610 135
428 102 473 151 517 70 563 156 611 124
429 145 474 70 518 34 564 64 612 97
431 62 475 86 519 118 565 118 613 70
432 124 476 97 520 97 566 248 614 70
433 124 477 367 521 102 567 129 616 259
434 194 478 118 522 124 568 118 617 145
435 280 479 145 523 140 569 237 618 140
436 118 480 1512 524 49 570 216 620 97
437 405 481 70 525 194 570A 86 621 194
438 49 483 56 526 129 571 30 622 156
439 47 484 237 527 129 573 49 623 162
440 62 485 54 528 51 575 64 624 108
442 351 486 86 530 237 579 34 625 102
443 49 487 70 531 43 581 194 626 216
444 54 488 351 533 34 582 102 627 140
445 183 489 140 534 124 583 302 628 194
446 205 490 259 535 49 584 124 629 97
447 17 2  491 54 536 43 585 43 630 226
448 102 492 75 537 47 586 56 631 172
449 86 493 194 538 64 587 81 632 156
450 205 494 226 539 162 588 70 633 140
451 216 495 140 540 64 589 124 634 62
452 183 496 75 541 32 590 102 635 162
453 49 497 162 542 51 591 75 636 205
455 118 498 64 543 64 592 162 637 172
456 972 499 97 544 1^5 593 58 638 432
457 30 500 32 545 60 594 58 639 86
458 41 501 118 546 70 595 51 640 810
459 183 502 56 547 108 596 86 641 70
460 47 503 47 548 54 597 129 642 135
461 124 504 86 549 113 599 194 643 86
462 91 506 64 550 113 600 118 644 60
463 86 507 62 551 135 601 86 645 648
464 81 508 81 552 38 602 97 646 378
465 58 509 183 553 156 603 259 647 313
466 280 510 91 554 162 604 237 648- 97



SALE: Wednesday 20 February 1985

Lot £ Lot £ Lot £ Lot £ Lot £
649 432 669 216 688 118 708 129 728 302
650 405 670 70 689 183 709 118 729 345
651 162 671 810 690 226 710 129 730 86
652 172 672 280 691 459 711 194 731 81
653 60 673 432 692 540 712 648 732 216
654 432 674 459 693 108 713 . 459 733 54
655 60 675 183 694 60 714 567 734 280
656 156 676 194 695 1026 715 648 735 75
657 51 677 62 696 216 716 102 736 162
658 38 678 124 697 70 717 156 737 64
659 91 679 432 698 172 718 302 738 70
660 70 680 259 700 51 720 54 739 51
662 172 681 113 701 151 721 91 740 378
663 70 682 51 702 91 722 91 741 45
664 97 683 129 703 432 723 64 742 64
665 162 684 1458 704 102 724 324
666 47 685 1512 705 113 725 324
667 133 686 1080 706 140 726 351
668 97 687 102 707 140 727 583
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